

DODATOK č. 5

K Zmluve o dielo

číslo u objednávateľa 74/ 2023

číslo u zhotoviteľa č. SÚ-40/2023

**uzatvorenej podľa § 536 a nasledujúcich ustanovení zákona č. 513/91 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov a ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (v texte aj „ZoVO“)
(v texte aj „dodatok“)**

Článok I.

Zmluvné strany

➤ Objednávateľ:

v zastúpení:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu IBAN:

Tel:

e-mail:

Obec Lozorno

Hlavná 1, 900 55 Lozorno

Mgr. Ľuboš Tvrdoň, funkcia: starosta obce

00 304 905

2020643669

nie je platiteľ DPH

Prima banka, a.s.

SK34 5600 0000 0032 0374 7001

02/6920 4311

obec@lozorno.sk

Zástupcovia objednávateľa na stavbe

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach realizácie diela:
- vo veciach technických:
- vo veciach finančných:

Mgr. Ľuboš Tvrdoň, funkcia: starosta obce

Ing. Karol Šišovič

Ing. Jaroslav Chrapko

Mgr. Xénia Silerová

➤ Zhotoviteľ:

v zastúpení:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Obchodný register: Okresný súd

Bankové spojenie:

Číslo účtu IBAN:

Tel:

e-mail:

HÍLEK a spol., a.s.

Vajanského 24, 905 01 Senica

Benedikt Lučan – predseda predstavenstva

Marián Hercegh – člen predstavenstva

36 239 542

2020188280

SK2020188280

Trnava, Oddiel: Sa, vložka č. 10170/T

Všeobecná úverová banka, a.s.

SK68 0200 0000 0025 7752 0456

Zástupcovia zhotoviteľa na stavbe

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach realizácie diela:
- vo veciach technických:
- vo veciach finančných:

Mgr. Artúr Kubík, právny referent

Marián Hercegh, riaditeľ stavebného úseku

Ing. Michal Huť'a, zástupca riaditeľa stavebného úseku
pre realizáciu stavieb

Ivona Junková, riaditeľka ekonomického úseku

Článok II. Úvodné ustanovenie

- 2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.8.2023 Zmluvu o dielo č. u objednávateľa 74/2023, č. u dodávateľa SÚ-40/2023 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 12.01.2024, Dodatku č. 2 zo dňa 28.3.2024, Dodatku č. 3 zo dňa 28.3.2024 a Dodatku č. 4 zo dňa 15.8.2024 (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo: „**Rekonštrukcia Smútočnej siene v Lozorne**“ podľa podmienok dohodnutých v Zmluve a záväzok objednávateľa za riadne a v súlade s projektovou dokumentáciou diela, oceneným výkazom výmer a Zmluvou zhotovené dielo zaplatiť dohodnutú cenu.
- 2.2 Zmluvné strany sa v zmysle Článku IX. Bodu 9.1 a 9.7 Zmluvy dohodli na zmene Zmluvy, v rozsahu uvedenom v Článku III. bode 3.1 tohto dodatku. Potreba týchto zmien vyplývala z okolností, ktoré Zmluvné strany pri vynaložení náležitej starostlivosti nemohli predvídať za súčasného splnenia podmienky ustanovenej v § 18 ods. 1 písm. b) a písmeno c) zákona o verejnom obstarávaní, že uvedenými zmenami sa nemení charakter Zmluvy. Pre odsúhlasené Naviac práce a odpočty č. 4 je potrebná lehota na realizáciu a dokončenie diela do konca novembra 2024. Tento dodatok je vypracovaný v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č.343/2015 Z. z..

Článok III. Predmet dodatku

- 3.1 Predmetom tohto dodatku je dohoda zmluvných strán na nasledovných doplneniach a zmenách Zmluvy:

A/ Článok II., bod 2.1, 2.2, Predmet zmluvy sa mení, dopĺňa a rozširuje o objednávateľom požadované Naviac práce a odpočty č. 4 (podrobne špecifikované v prílohe č. 1 tohto dodatku: Naviac práce a odpočty ku dňu 17.10.2024), ktoré majú povahu prác nevyhnutných pre realizáciu diela a zachovanie funkčnosti diela.

B/ Článok IV. Cena diela, bod 4.1 sa v dôsledku naviac prác a odpočtov a zhotoviteľom poskytnutej jednorazovej zľavy na Cenu diela mení nasledovne:

Cena Diela sa mení o naviac práce a odpočty č. 4 nasledovne:

Cena diela podľa Zmluvy	439 892,92 € bez DPH
Cena naviac prác a dodávok č. 1 (podľa Dodatku č. 1)	38 854,08 € bez DPH
Cena odpočtov nerealizovaných prác a dodávok č. 1 (podľa Dodatku č. 1)	-4 388,43 € bez DPH
Cena naviac prác – strecha (podľa Dodatku č. 2)	20 124,70 € bez DPH
Cena naviac prác a dodávok č. 2 (podľa dodatku č. 3)	238 954,18 € bez DPH
Cena odpočtov nerealizovaných prác a dodávok č. 2 (podľa dodatku č.3)	-228 223,21 € bez DPH
Cena naviac prác a dodávok č. 3 (podľa dodatku č. 4)	38 588,22 € bez DPH
Cena odpočtov nerealizovaných prác a dodávok č. 3 (podľa dodatku č.4)	-27 927,63 € bez DPH
Cena naviac prác a dodávok č. 4 (podľa dodatku č. 5)	53 914,83 € bez DPH
Cena odpočtov nerealizovaných prác a dodávok č. 4 (podľa dodatku č.5)	-37 479,97 € bez DPH
Cena diela bez DPH:	532 309,69 € bez DPH
DPH 20%:	106 461,94 € bez DPH
Cena diela s DPH:	638 771,63 € bez DPH

ZLAVA z ceny diela bez DPH:	- 7 984,65 € bez DPH
DPH 20%:	- 1 596,93 € bez DPH
ZLAVA z ceny diela s DPH:	- 9 581,58 € bez DPH

Celková cena diela bez DPH:	524 325,04 € bez DPH
DPH 20%:	104 865,01 € bez DPH
Celková cena diela s DPH:	629 190,05 € bez DPH

Cena Diela podľa Zmluvy v znení tohto dodatku je vo výške:

cena bez DPH **524 325,04 EUR**

(slovom: päťstodvadsaťštyritisícristodvadsaťpäť EUR a štyri centy)

DPH 20% **104 865,01 EUR**

(slovom: stoštyritisícosemstošesťdesiatpäť EUR a jeden cent)

cena spolu s DPH **629 190,05 EUR**

(slovom: šesťstodvadsaťdeväťtisícstodeväťdesiat EUR a päť centov)

Cena je dohodnutá ako konečná, maximálna a nemenná, okrem prípadov uvedených v Zmluve.

3.2 Predmetom tohto dodatku je aj dohoda zmluvných strán o zmene termínu konečného zhotovenia diela na základe odsúhlasených Naviac prác a odpočtov č. 4 (príloha tohto dodatku) podľa čl. IX ods. 9.1 a 9.7 Zmluvy.

C/ Článok III. Termíny plnenia, bod 3.1.3 sa z dôvodov uvedených v bode 3.2 tohto dodatku mení nasledovne:

3.1.3 Termín konečného zhotovenia celého diela vrátane všetkých odsúhlasených zmien, dodatkov a naviac prác č. 1, 2, 3, 4, 5 je do **30.11.2024**.

3.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy sa nemenia a ostávajú v platnosti.

3.4 Zmluvné strany súčasne s uzatvorením tohto dodatku uzatvárajú Dohodu o urovnaní v súvislosti s identifikovanými nárokmi objednávateľa podľa Zmluvy na zaplatenie zmluvných pokút z dôvodu omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela a omeškania zhotoviteľa so zhotovovaním diela voči míľnikom uvedeným v harmonograme prác, ktoré zhotoviteľ považuje za sporné. V tu uvedenej Dohode o urovnaní sa zmluvné strany dohodli na urovnaní týchto sporných nárokov tak, že zhotoviteľ poskytol objednávateľovi zľavu z ceny diela uvedenú v ods. 3.1 tohto článku. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že tento dodatok a tu uvedená Dohoda o urovnaní sú dohodami na sebe navzájom závislými a prípade zániku, neplatnosti alebo neúčinnosti jednej z nich dochádza k zániku aj druhej z nich.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

- 4.1. Tento dodatok sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) a v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) ZoVO.
- 4.2. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch identických rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane dva rovnopisy a zhotoviteľ dva rovnopisy.
- 4.3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
- 4.4. Zmluvné strany prehlasujú, že si tento dodatok prečítali, jeho obsahu v plnom rozsahu porozumeli, tento nebol uzatvorený za nápadne nevýhodných podmienok alebo pod nátlakom, a na znak toho, že obsah dodatku zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali.

Prílohami tohto dodatku sú:

Príloha č. 1 – Naviac práce a odpočty č. 4 a popis položiek naviac prác a odpočtov

V Lozorne dňa 13.12.2024

Objednávateľ :

Mgr. Ľuboš Tvrdoň
starosta
Obec Lozorno



V Senici dňa 13.12.2024

Zhotoviteľ :

Benedikt Lučan
predseda predstavenstva

Marián Hercegh
člen predstavenstva



NAVIAC PRÁCE A ODPOČTY č. 4

Objednávateľ: Obec Iozorno
Zhotoviteľ: HÍLEK a spol., a.s., Senica
Stavba: Rekonštrukcia smútočnej siene v Lozorne
Objekt :

Poradové číslo: 4
Známe ku dňu: 17.10.2024
Aktualizované dňa: 30.11.2024

				PONUKOVÝ ROZPOČET podľa dodatku č. 4				ODPOČTY				NAVIAC PRÁCE				NOVÉ REALIZAČNÉ MNOŽSTVÁ			
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Stavba: Dom smútku																			
Náklady z rozpočtu				380 630,033				-25 158,574				20 491,499				375 962,958			
HSV - Práce a dodávky HSV				112 829,558				-16 171,918				13 430,630				110 088,270			
1 - Zemné práce				6 583,894				-556,484				0,000				6 027,410			
1	K	112101105	Odstránenie listnatého stromu s priemerom nad 900 mm, motorovou pilou	ks	5,000	70,510	352,550	ks		70,510	0,000	ks		70,510	0,000	ks	5,000	70,510	352,550
2	K	112201105	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m, priemer nad 900 mm	ks	5,000	86,240	431,200	ks		86,240	0,000	ks		86,240	0,000	ks	5,000	86,240	431,200
3	K	113205111	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	127,266	4,460	567,606	m		4,460	0,000	m		4,460	0,000	m	127,266	4,460	567,606
4	K	132111101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	m3	2,736	48,370	132,340	m3		48,370	0,000	m3		48,370	0,000	m3	2,736	48,370	132,340
5	K	132211139	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	m3	58,674	12,000	704,088	m3		12,000	0,000	m3		12,000	0,000	m3	58,674	12,000	704,088
6	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	58,674	1,640	96,225	m3		1,640	0,000	m3		1,640	0,000	m3	58,674	1,640	96,225
7	K	132211131	Hĺbenie rýh šírky od 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 nesúdržných - ručným náradím	m3	58,674	48,370	2 838,061	m3		48,370	0,000	m3		48,370	0,000	m3	58,674	48,370	2 838,061
8	K	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m3	58,674	15,430	905,340	m3		15,430	0,000	m3		15,430	0,000	m3	58,674	15,430	905,340
9	K	180405111	Založenie trávniku vo vegetačných prefabrikátoch výsevom semena v rovine alebo vo svahu do 1:5	m2	32,400	2,870	92,988	m2	-32,400	2,870	-92,988	m2		2,870	0,000	m2	0,000	2,870	0,000
10	M	0057211100	Tráva - Trávové semeno	kg	1,001	10,000	10,010	kg	-1,001	10,000	-10,010	kg		10,000	0,000	kg	0,000	10,000	0,000
11	K	180501111	Spevnenie plôch mačinkovaním plošným v rovine alebo na svahu do 1:5 + zatrávnenie	m2	117,300	1,820	213,486	m2	-117,300	1,820	-213,486	m2		1,820	0,000	m2	0,000	1,820	0,000
12	K	184004111	Výsadba stromov + dodávka	ks	3,000	80,000	240,000	ks	-3,000	80,000	-240,000	ks		80,000	0,000	ks	0,000	80,000	0,000
2 - Zakladanie				10 495,229				0,000				0,000				10 495,229			
13	K	273321312	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	11,868	89,640	1 063,848	m3		89,640	0,000	m3		89,640	0,000	m3	11,868	89,640	1 063,848
14	K	273361821	Výstuž základových dosiek z ocele 10S05	t	1,127	1 839,900	2 073,567	t		1 839,900	0,000	t		1 839,900	0,000	t	1,127	1 839,900	2 073,567
15	K	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	0,683	1 310,390	894,996	t		1 310,390	0,000	t		1 310,390	0,000	t	0,683	1 310,390	894,996
16	K	273362441	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	90,466	9,890	894,709	m2		9,890	0,000	m2		9,890	0,000	m2	90,466	9,890	894,709
17	K	274271303	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 300 mm	m3	8,733	194,390	1 697,608	m3		194,390	0,000	m3		194,390	0,000	m3	8,733	194,390	1 697,608
18	K	274271304	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x50x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 500 mm	m3	1,725	321,310	554,260	m3		321,310	0,000	m3		321,310	0,000	m3	1,725	321,310	554,260
19	K	274321312	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	20,075	91,230	1 831,442	m3		91,230	0,000	m3		91,230	0,000	m3	20,075	91,230	1 831,442
20	K	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10S05 + výstuž do DT	t	0,807	1 839,900	1 484,799	t		1 839,900	0,000	t		1 839,900	0,000	t	0,807	1 839,900	1 484,799
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie				5 582,334				0,000				0,000				5 582,334			
21	K	311271302	Murivo nosné (m3) PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou hr. 250 mm - atika	m3	6,730	163,560	1 100,759	m3		163,560	0,000	m3		163,560	0,000	m3	6,730	163,560	1 100,759
22	K	311272223	Murivo nosné (m2) z tvárníc YTONG hr. 250 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu YTONG (250x249x499)	m2	11,499	78,000	896,922	m2		78,000	0,000	m2		78,000	0,000	m2	11,499	78,000	896,922
23	K	311272226	Murivo nosné (m2) z tvárníc YTONG hr. 450 mm P2-300 Lambda YQ hladkých, na MVC a maltu YTONG (450x249x499)	m2	5,780	94,000	543,320	m2		94,000	0,000	m2		94,000	0,000	m2	5,780	94,000	543,320
24	K	319201311	Oprava plota	m2	70,000	30,000	2 100,000	m2		30,000	0,000	m2		30,000	0,000	m2	70,000	30,000	2 100,000

25	K	340238239	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárniciami YTONG (375x599x249)	m2	11,730	80,250	941,333	m2		80,250	0,000	m2		80,250	0,000	m2	11,730	80,250	941,333
4 - Vodorovné konštrukcie				15 500,000				0,000				0,000				15 500,000			
26	K	434121416	Osadzovanie schodiskových stupňov kamenných na schodnice, drsných	m2	0,000	38,080	0,000	m2		38,080	0,000	m2		38,080	0,000	m2	0,000	38,080	0,000
26a			Schodisko montáž		1,000	1 500,000	1 500,000			1 500,000	0,000			1 500,000	0,000		1,000	1 500,000	1 500,000
27	M	58387795001	Nástupnica, betónová dlažba v. 80 mm, š. 550 mm, protišmyková	m2	0,000	50,000	0,000	m2		50,000	0,000	m2		50,000	0,000	m2	0,000	50,000	0,000
27a			Schasko dodávka		1,000	14 000,000	14 000,000			14 000,000	0,000			14 000,000	0,000		1,000	14 000,000	14 000,000
5 - Komunikácie				15 998,387				-1 609,505				616,480				15 005,362			
28	K	567114111	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 100 mm	m2	31,142	12,000	373,704	m2		12,000	0,000	m2		12,000	0,000	m2	31,142	12,000	373,704
29	K	567133115	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm	m2	55,130	16,550	912,402	m2	-55,130	16,550	-912,402	m2		16,550	0,000	m2	0,000	16,550	0,000
30	K	596131111	Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva	m2	209,500	30,000	6 285,000	m2	-14,070	30,000	-422,100	m2		30,000	0,000	m2	195,430	30,000	5 862,900
31	M	5838401660	Dlažbová kocka - žula, rozmer 8-10 cm	m2	211,595	37,000	7 829,015	m2		37,000	0,000	m2	9,000	37,000	333,000	m2	220,595	37,000	8 162,015
32	K	596912112	Kladenie dlažby z vegetačných tvární (bez lôžka) veľkosti do 0,25 m2 hr. 8 cm nad 20 m2	m2	32,400	15,940	516,456	m2	-12,120	15,940	-193,193	m2		15,940	0,000	m2	20,280	15,940	323,263
33	M	5922782500	Tvárnica polovegetačná betónová TBM 16-60 80x60x20	ks	32,724	2,500	81,810	ks	-32,724	2,500	-81,810	ks		2,500	0,000	ks	0,000	2,500	0,000
33a	M	5922782501	Tvárnica vegetačná betónová 40x60x8cm									ks	85,000	2,500	212,500	ks	85,000	2,500	212,500
33b	K	5969R	Doplnenie vegetačných tvární štrkodrovou 4/8									m2	20,280	3,500	70,980	m2	20,280	3,500	70,980
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				24 349,338				-14 005,929				10 234,150				20 577,559			
34	K	611481119	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	92,600	9,000	833,400	m2	-49,300	9,000	-443,700	m2		9,000	0,000	m2	43,300	9,000	389,700
35	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	363,463	9,000	3 271,167	m2	-121,163	9,000	-1 090,467	m2		9,000	0,000	m2	242,300	9,000	2 180,700
36	K	621481119	Potiahnutie vonkajších podhládov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením + omietka + brizolit	m2	8,750	9,000	78,750	m2	-8,750	9,000	-78,750	m2		9,000	0,000	m2	0,000	9,000	0,000
37	K	6214811191	Potiahnutie vonkajších podhládov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením, základy	m2	14,205	11,000	156,255	m2		11,000	0,000	m2		11,000	0,000	m2	14,205	11,000	156,255
38	K	622421131	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennocementová hladká v stupni zložitosti I až II	m2	249,423	20,000	4 988,460	m2	-166,423	20,000	-3 328,460	m2		20,000	0,000	m2	83,000	20,000	1 660,000
39	K	622454311	Oprava vonk.omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 30% hladkých hladných	m2	249,423	7,650	1 908,086	m2	-34,423	7,650	-263,336	m2		7,650	0,000	m2	215,000	7,650	1 644,750
40	K	622465702	Príprava vonkajšieho podkladu stien PROFi Primer	m2	249,423	1,700	424,019	m2	-249,423	1,700	-424,019	m2		1,700	0,000	m2	0,000	1,700	0,000
41	K	622468173	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová STO, StoMiral, škrabaná, K 4,0 štruktúra ako brizolitová	m2	249,423	30,000	7 482,690	m2	-249,423	30,000	-7 482,690	m2		30,000	0,000	m2	0,000	30,000	0,000
42	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením oprava sokla	m2	249,423	9,000	2 244,807	m2	-34,423	9,000	-309,807	m2		9,000	0,000	m2	215,000	9,000	1 935,000
42a	K	622465702.R	Príprava vonkajšieho podkladu penetráciou systému STO					m2		9,000	0,000	m2	430,000	1,700	731,000	m2	430,000	1,700	731,000
42b	K	622468171.R	Podkladové vrstvy vonkajších stien systému STO					m2		12,010	0,000	m2	215,000	12,010	2 582,150	m2	215,000	12,010	2 582,150
42c	K	622468173.R	Vonkajšia silikónová omietka STOSilco 3K, RAL 9005					m2		28,010	0,000	m2	215,000	30,000	6 450,000	m2	215,000	30,000	6 450,000
43	K	631312511	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 12/15 hr.nad 50 do 80 mm	m3	6,031	119,760	722,273	m3		119,760	0,000	m3		119,760	0,000	m3	6,031	119,760	722,273
44	K	632001011	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	75,388	0,730	55,033	m2		0,730	0,000	m2		0,730	0,000	m2	75,388	0,730	55,033
45	M	5858151020	Baumit Separčná fólia FE, 1,3x100 m	m2	86,696	1,700	147,383	m2		1,700	0,000	m2		1,700	0,000	m2	86,696	1,700	147,383
46	K	632450285	Samonivelizačná podlahová stierka Baumit Nivello 10, triedy CT-C30-F7 , hr. 5 mm	m2	75,388	10,400	784,035	m2		10,400	0,000	m2		10,400	0,000	m2	75,388	10,400	784,035
47	K	642944121	Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	5,000	27,420	137,100	ks		27,420	0,000	ks		27,420	0,000	ks	5,000	27,420	137,100
48	M	5533108550	Kontrazárubňa - kovová, šírky 900 mm, výšky 2400 mm pre stenu hrúbky 450 mm	ks	1,000	225,000	225,000	ks	-1,000	225,000	-225,000	ks		225,000	0,000	ks	0,000	225,000	0,000
48a	M	5533108550.R	Kontrazárubňa - kovová, šírky 1040 mm, výšky 2500 mm pre stenu hrúbky 450 mm									ks	1,000	225,000	225,000	ks	1,000	225,000	225,000
49	M	5533198100	Zárubňa oceľová CgU 60x197x16cm P	ks	1,000	53,300	53,300	ks		53,300	0,000	ks		53,300	0,000	ks	1,000	53,300	53,300

50	M	5533198200	Zárubňa oceľová CgU 70x197x16cm L	ks	1,000	55,300	55,300	ks	-1,000	55,300	-55,300	ks		55,300	0,000	ks	0,000	55,300	0,000
51	M	5533198500	Zárubňa oceľová CgU 80x197x16cm P	ks	1,000	56,600	56,600	ks		56,600	0,000	ks		56,600	0,000	ks	1,000	56,600	56,600
52	M	5533198700	Zárubňa oceľová CgU 90x197x16cm P	ks	1,000	58,400	58,400	ks	-1,000	58,400	-58,400	ks		58,400	0,000	ks	0,000	58,400	0,000
53	K	642944221	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru 2,5 - 4,5 m ²	ks	2,000	35,640	71,280	ks		35,640	0,000	ks		35,640	0,000	ks	2,000	35,640	71,280
54	M	5533108580	Kontrazárubňa - kovová, šírky 1465 mm, výšky 2620 mm pre stenu hrúbky 450 mm	ks	1,000	246,000	246,000	ks	-1,000	246,000	-246,000	ks		246,000	0,000	ks	0,000	246,000	0,000
Zinkovaný plech hr. 0,8 mm.																			
54a	M	5533108580	Kontrazárubňa - kovová, šírky 1400 mm, výšky 2400 mm pre stenu hrúbky 450 mm									ks	1,000	246,000	246,000	ks	1,000	246,000	246,000
55	M	5533108740	Kovová zárubňa šírky 1400 mm, výšky 2000 mm, dvojdielne pre stenu hrúbky 150 mm	ks	1,000	350,000	350,000	ks		350,000	0,000	ks		350,000	0,000	ks	1,000	350,000	350,000
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie				33 473,458				0,000				2 580,000				36 053,458			
56	K	9361241221	Osadenie parkovej lavičky kotvenými skrutkami bez zabetonovania nôh na pevný podklad + základ	ks	0,000	200,000	0,000	ks		200,000	0,000	ks		200,000	0,000	ks	0,000	200,000	0,000
56a	K	9361241221	Osadenie parkovej lavičky 120 mm + základ	ks	3,000	400,000	1 200,000	ks		400,000	0,000	ks		400,000	0,000	ks	3,000	400,000	1 200,000
57	M	5538168001	Parková lavička v zmysle PD	ks	0,000	600,000	0,000	ks		600,000	0,000	ks		600,000	0,000	ks	0,000	600,000	0,000
57a	M	5538168001	Parková lavička železobetónová hr. 120 mm s povrchovou úpravou	ks	3,000	944,580	2 833,740	ks		944,580	0,000	ks		944,580	0,000	ks	3,000	944,580	2 833,740
57b	M	5538168001	Nohy s povrchovou úpravou podľa upresnenia architekta k lavičke parkovej									ks	6,000	430,000	2 580,000	ks	6,000	430,000	2 580,000
58	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m ²	311,779	2,470	770,094	m ²		2,470	0,000	m ²		2,470	0,000	m ²	311,779	2,470	770,094
59	K	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m ²	311,779	1,890	589,262	m ²		1,890	0,000	m ²		1,890	0,000	m ²	311,779	1,890	589,262
60	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m ²	311,779	1,240	386,606	m ²		1,240	0,000	m ²		1,240	0,000	m ²	311,779	1,240	386,606
61	K	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m ²	20,000	8,150	163,000	m ²		8,150	0,000	m ²		8,150	0,000	m ²	20,000	8,150	163,000
62	K	959941161	Chemická kotva s kotveným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M30/70/380 mm	ks	67,000	16,000	1 072,000	ks		16,000	0,000	ks		16,000	0,000	ks	67,000	16,000	1 072,000
63	K	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m ²	25,049	4,900	122,740	m ²		4,900	0,000	m ²		4,900	0,000	m ²	25,049	4,900	122,740
64	K	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanin,betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m ² -2,20000t	m ³	11,818	73,360	866,968	m ³		73,360	0,000	m ³		73,360	0,000	m ³	11,818	73,360	866,968
65	K	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dlžky , hr.nad 10 mm, -0,06500t	m ²	41,779	5,550	231,873	m ²		5,550	0,000	m ²		5,550	0,000	m ²	41,779	5,550	231,873
66	K	968024551	Vybúranie kamenných rámov	m	4,800	12,370	59,376	m		12,370	0,000	m		12,370	0,000	m	4,800	12,370	59,376
67	K	968061113	Vyvesenie dreveného okenného krídla do sutí plochy nad 1, 5 m ² , -0,01600t	ks	22,000	4,070	89,540	ks		4,070	0,000	ks		4,070	0,000	ks	22,000	4,070	89,540
68	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do sutí plochy do 2 m ² , -0,02400t	ks	10,000	4,070	40,700	ks		4,070	0,000	ks		4,070	0,000	ks	10,000	4,070	40,700
69	K	968061126	Vyvesenie dreveného dverného krídla do sutí plochy nad 2 m ² , -0,02700t	ks	12,000	4,070	48,840	ks		4,070	0,000	ks		4,070	0,000	ks	12,000	4,070	48,840
70	K	968071115	Demontáž okien kovových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	51,300	1,170	60,021	m		1,170	0,000	m		1,170	0,000	m	51,300	1,170	60,021
71	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m ² , -0,07600t	m ²	44,412	13,180	585,350	m ²		13,180	0,000	m ²		13,180	0,000	m ²	44,412	13,180	585,350
72	K	971024451	Vybúranie otvoru v murive -0,24800t nad dverami	ks	1,000	30,910	30,910	ks		30,910	0,000	ks		30,910	0,000	ks	1,000	30,910	30,910
73	K	978059631	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m ² , -0,08900t - vonkajší sokel	m ²	7,883	6,650	52,422	m ²		6,650	0,000	m ²		6,650	0,000	m ²	7,883	6,650	52,422
74	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	137,235	12,870	1 766,214	t		12,870	0,000	t		12,870	0,000	t	137,235	12,870	1 766,214
75	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	548,940	0,410	225,065	t		0,410	0,000	t		0,410	0,000	t	548,940	0,410	225,065
76	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	137,235	10,760	1 476,649	t		10,760	0,000	t		10,760	0,000	t	137,235	10,760	1 476,649
77	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	274,470	1,660	455,620	t		1,660	0,000	t		1,660	0,000	t	274,470	1,660	455,620
78	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	137,235	87,500	12 008,063	t		87,500	0,000	t		87,500	0,000	t	137,235	87,500	12 008,063

79	K	981511114	Demolácia konštr. objektov, vykonávaná postupným rozoberaním zo železobetónu, - 2,41000t	m3	27,869	299,200	8 338,405	m3		299,200	0,000	m3		299,200	0,000	m3	27,869	299,200	8 338,405
99 - Presun hmôt HSV				846,918				0,000				0,000				846,918			
80	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 6 m	t	286,121	2,960	846,918	t		2,960	0,000	t		2,960	0,000	t	286,121	2,960	846,918
PSV - Práce a dodávky PSV				235 072,075				-8 986,656				7 060,869				233 146,288			
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti				1 584,085				0,000				0,000				1 584,085			
81	K	711131102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	150,878	0,320	48,281	m2		0,320	0,000	m2		0,320	0,000	m2	150,878	0,320	48,281
82	M	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrutex PP 300	m2	173,510	1,100	190,861	m2		1,100	0,000	m2		1,100	0,000	m2	173,510	1,100	190,861
83	K	711133001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche so zvarovaním spoju	m2	75,388	0,320	24,124	m2		0,320	0,000	m2		0,320	0,000	m2	75,388	0,320	24,124
84	M	2833000210	FATRAFOL-TPO 803 izol.základov proti vlhkosti, tlak.vode, radonu, hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m hnedá	m2	86,696	6,000	520,176	m2		6,000	0,000	m2		6,000	0,000	m2	86,696	6,000	520,176
85	K	711411421	Izolácia proti tlakovej vode, protirádónová, stierka COMBIFLEX-C2, betón. podklad, zvislá oprava anglického dvorčeka	m2	28,000	27,000	756,000	m2		27,000	0,000	m2		27,000	0,000	m2	28,000	27,000	756,000
86	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	15,394	2,900	44,643	%		2,900	0,000	%		2,900	0,000	%	15,394	2,900	44,643
712 - Izolácie striech				1 237,494				0,000				0,000				1 237,494			
87	K	712290010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	55,046	0,320	17,615	m2		0,320	0,000	m2		0,320	0,000	m2	55,046	0,320	17,615
88	M	2832990190	Parozábrana Fatrapar E hr.0,15mm, š.2m, balenie: 200m2	m2	63,303	0,200	12,661	m2		0,200	0,000	m2		0,200	0,000	m2	63,303	0,200	12,661
89	K	712361703	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° gumami fóliou prílep. na celej ploche	m2	55,046	8,230	453,029	m2		8,230	0,000	m2		8,230	0,000	m2	55,046	8,230	453,029
90	M	6288001005	Poistná hydroizolačná fólia DELTA ALPINA -PHI použiteľná 12° pod BSS, zvárateľná horúcovzduš.pištoľou,hodn.sd.0,27	m2	63,303	11,400	721,654	m2		11,400	0,000	m2		11,400	0,000	m2	63,303	11,400	721,654
91	K	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	12,050	2,700	32,535	%		2,700	0,000	%		2,700	0,000	%	12,050	2,700	32,535
713 - Izolácie tepelné				2 492,629				0,000				0,000				2 492,629			
92	K	713100941	Demontáž časti strešných vrstiev a spätná montáž a dodávka	sub	0,000	2 000,000	0,000	sub		2 000,000	0,000	sub		2 000,000	0,000	sub	0,000	2 000,000	0,000
93	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	75,388	1,320	99,512	m2		1,320	0,000	m2		1,320	0,000	m2	75,388	1,320	99,512
94	M	2837600290	EPS Neofloor 200 sivý penový polystyrén hrúbka 100 mm	m2	76,896	9,000	692,064	m2		9,000	0,000	m2		9,000	0,000	m2	76,896	9,000	692,064
95	K	713132206	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov polystyrénom kotvením a lepením	m2	14,205	5,960	84,662	m2		5,960	0,000	m2		5,960	0,000	m2	14,205	5,960	84,662
96	M	2837653206	EPS Perimeter špeciálny penový polystyrén hrúbka 100 mm	m2	14,489	9,000	130,401	m2		9,000	0,000	m2		9,000	0,000	m2	14,489	9,000	130,401
97	K	713142151	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová kladenými voľne	m2	28,331	1,240	35,130	m2		1,240	0,000	m2		1,240	0,000	m2	28,331	1,240	35,130
98	M	2837600170	EPS Neofloor 150 sivý penový polystyrén hrúbka 100 mm	m2	28,898	8,100	234,074	m2		8,100	0,000	m2		8,100	0,000	m2	28,898	8,100	234,074
99	K	713142155	Montáž TI striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v jednej vrstve, prikotvením	m2	55,046	4,650	255,964	m2		4,650	0,000	m2		4,650	0,000	m2	55,046	4,650	255,964
100	M	2837653467	EPS Roof 2005 penový polystyrén hrúbka 200 mm	m2	57,248	15,700	898,794	m2		15,700	0,000	m2		15,700	0,000	m2	57,248	15,700	898,794
101	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	44,306	1,400	62,028	%		1,400	0,000	%		1,400	0,000	%	44,306	1,400	62,028
725 - Zdravotechnika - zariaden. predmety				225,000				0,000				0,000				225,000			
102	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	3,000	35,000	105,000	súb.		35,000	0,000	súb.		35,000	0,000	súb.	3,000	35,000	105,000
103	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	4,000	30,000	120,000	súb.		30,000	0,000	súb.		30,000	0,000	súb.	4,000	30,000	120,000
761 - Konštrukcie sklobetónové				0,000				0,000				0,000				0,000			
104	K	761123211	Montáž sklobetónových stien a priečok jednofarebných, klasické murovanie, tvarovky hladké veľ. 190x190x80 mm	m2	0,000	172,350	0,000	m2		172,350	0,000	m2		172,350	0,000	m2	0,000	172,350	0,000
105	M	6348540019	Sklobetónová tvárnica Clear - ARCTIC 19x19x8	ks	0,000	1,400	0,000	ks		1,400	0,000	ks		1,400	0,000	ks	0,000	1,400	0,000
106	K	998761201	Presun hmôt na sklobetónové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	2,500	0,000	%		2,500	0,000	%		2,500	0,000	%	0,000	2,500	0,000
762 - Konštrukcie tesárske				98,668				0,000				0,000				98,668			

107	K	762431305	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	m2	5,086	18,600	94,600	m2		18,600	0,000	m2		18,600	0,000	m2	5,086	18,600	94,600
108	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	0,946	4,300	4,068	%		4,300	0,000	%		4,300	0,000	%	0,946	4,300	4,068
764 - Konštrukcie klampiarske				3 669,095				0,000				0,000				3 669,095			
109	K	764175527	Montáž krytiny MASLEN - trapézový systém, hr. do 0,8 mm, sklon strechy do 30°	m2	55,046	12,000	660,552	m2		12,000	0,000	m2		12,000	0,000	m2	55,046	12,000	660,552
110	M	1383102150	Trapézový plech pozinkovaný 135	m2	58,899	45,000	2 650,455	m2		45,000	0,000	m2		45,000	0,000	m2	58,899	45,000	2 650,455
111	K	764321220	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu, ríms pod nadrimsovým žlabom vrátane podkladového plechu r.š. 500 mm	m	0,000	33,000	0,000	m		33,000	0,000	m		33,000	0,000	m	0,000	33,000	0,000
112	K	764331230	Lemovanie z pozinkovaného PZ plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm - K	m	0,000	23,000	0,000	m		23,000	0,000	m		23,000	0,000	m	0,000	23,000	0,000
113	K	764398930	Ostatné prvky strešné zo zinkového Zn plechu, spojenie starých plechov so sklonom do 30st.	m	26,330	13,600	358,088	m		13,600	0,000	m		13,600	0,000	m	26,330	13,600	358,088
766 - Konštrukcie stolárske				42 812,472				-1 292,000				1 566,000				43 086,472			
114	K	766411821	Demontáž obloženia stien panelmi, palub. doskami, -0,01098t	m2	16,196	8,930	144,630	m2		8,930	0,000	m2		8,930	0,000	m2	16,196	8,930	144,630
115	K	766411822	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov, -0,00800t	m2	16,196	5,060	81,952	m2		5,060	0,000	m2		5,060	0,000	m2	16,196	5,060	81,952
116	K	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	7,000	97,000	679,000	ks		97,000	0,000	ks		97,000	0,000	ks	7,000	97,000	679,000
117	M	5491502040	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB	ks	7,000	15,000	105,000	ks		15,000	0,000	ks		15,000	0,000	ks	7,000	15,000	105,000
118	M	6117103100	Dvere vnútorné jednokridlové, výplň papierová voština, povrch fólia M10, plné, šírka 600-900 mm, D5, D6, D7	ks	3,000	101,000	303,000	ks	-2,000	101,000	-202,000	ks		101,000	0,000	ks	1,000	101,000	101,000
119	M	611710310011	Plechové dvere vnútorné jednokridlové, výplň papierová voština, plné, šírka 800 mm, výška 2000 mm - D3	ks	1,000	295,000	295,000	ks		295,000	0,000	ks		295,000	0,000	ks	1,000	295,000	295,000
120	M	6117103100111	Plechové dvere vnútorné jednokridlové, výplň papierová voština, plné, šírka 900 mm, výška 2400 mm - D2	ks	1,000	395,000	395,000	ks	-1,000	395,000	-395,000	ks		395,000	0,000	ks	0,000	395,000	0,000
120a	M		Plechové dvere vnútorné jednokridlové, plné, šírka 998 mm, výška 2471 mm - D2									ks	1,000	395,000	395,000	ks	1,000	395,000	395,000
121	M	61171031001	Plechové dvere vnútorné jednokridlové, výplň papierová voština, plné, šírka 1400 mm, výška 2400 mm - D1	ks	1,000	695,000	695,000	ks	-1,000	695,000	-695,000	ks		695,000	0,000	ks	0,000	695,000	0,000
121a	M		Plechové dvere vnútorné jednokridlové, plné, šírka 1385 mm, výška 2570 mm - D1									ks	1,000	695,000	695,000	ks	1,000	695,000	695,000
122	M	61171031002	Plechové dvere vnútorné dvojkrídlové, výplň papierová voština, plné, šírka 1400 mm, výška 2000 mm - D4	ks	1,000	495,000	495,000	ks		495,000	0,000	ks		495,000	0,000	ks	1,000	495,000	495,000
122a	M	61171031005	Učesové dvere JANSSEN, D5 - INP, 900x2000, kovanie, zamok, vložka, generálny kľúč, padací prah, plechová výplň hr. 1,5 mm D+M, vo farbe RAL, nosný rám 1400x100	ks	1,000	3 780,890	3 780,890	ks		3 780,890	0,000	ks		3 780,890	0,000	ks	1,000	3 780,890	3 780,890
123	K	766699211	Montáž lavice s ohrevom odpočet pôvodnej položky	m	0,000	50,000	0,000	m		50,000	0,000	m		50,000	0,000	m	0,000	50,000	0,000
123a	K	766699211	Montáž lavice z masívneho dreva bez ohrevu, kotvenie, dovoz	m	30,000	73,000	2 190,000	m		73,000	0,000	m		73,000	0,000	m	30,000	73,000	2 190,000
124	M	55381680411	Lavica do obradnej siene s ohrevom odpočet pôvodnej položky	ks	0,000	5 167,500	0,000	ks		5 167,500	0,000	ks		5 167,500	0,000	ks	0,000	5 167,500	0,000
124a	M	55381680411	Lavica do obradnej siene, bez ohrevu, dub drevo masív, zmena lavíc 3 - 3 m + 3 m, 5 radov, spolu 10 ks	ks	10,000	3 250,000	32 500,000	ks		3 250,000	0,000	ks		3 250,000	0,000	ks	10,000	3 250,000	32 500,000
124b	M	55381680411	Pult drevený, drevený masív	ks	1,000	1 148,000	1 148,000	ks		1 148,000	0,000	ks		1 148,000	0,000	ks	1,000	1 148,000	1 148,000
124c			Odvoz a opätovný dovoz pultu dreveného	km								km	476,000	1,000	476,000	km	476,000	1,000	476,000
Lozorno - Párnica - Lozorno 238 km x 2																			
767 - Konštrukcie doplnkové kovové				174 565,115				-4 358,800				4 358,800				174 565,115			
125	K	767424122	D + Montáž striešky z coplitových rámov z jednotlivých profilov	m2	0,000	291,000	0,000	m2		291,000	0,000	m2		291,000	0,000	m2	0,000	291,000	0,000
126	K	7674241221	Montáž profilového zasklenia	sub	0,000	18 960,000	0,000	sub		18 960,000	0,000	sub		18 960,000	0,000	sub	0,000	18 960,000	0,000
126a			Montáž profilového zasklenia dvojitého, jednoduchého aj kaleného, vrátane tmelenia bez položky podhlád	sub	1,000	18 500,000	18 500,000	sub		18 500,000	0,000	sub		18 500,000	0,000	sub	1,000	18 500,000	18 500,000
127	M	55301000011	Dodávka profilového zasklenia	sub	0,000	80 024,000	0,000	sub		80 024,000	0,000	sub		80 024,000	0,000	sub	0,000	80 024,000	0,000
127.1	K	55301000011.1	1 Stena jednoduché zasklenie 5245 x 3600	sub	1,000	4 506,350	4 506,350	sub		4 506,350	0,000	sub		4 506,350	0,000	sub	1,000	4 506,350	4 506,350

			Profilit K25/60/7 T-H standard 18,882 m2																
			AL profil 981 RAL 5,3 bm																
			AL profil 980 RAL 98,9 bm																
			PVC 981/1 5,3 bm																
			PVC 980/1 8,9 bm																
127.2	K	55301000011.2	2 Stena podhlad vstup do objektu 8000 x 5200	sub	0,000	4 477,820	0,000	sub	4 477,820	0,000	sub	4 477,820	0,000	sub	0,000	4 477,820	0,000		
			Profilit K25/60/7 Drath / podhlad interier 41,6 m2																
127.3	K	55301000011.3	3 Stena jednoduché zasklenie 555 x 3600	sub	1,000	467,400	467,400	sub	467,400	0,000	sub	467,400	0,000	sub	1,000	467,400	467,400		
			Profilit K25/60/7 T-H standard 1,998 m2																
			AL profil 981 RAL 0,6 bm																
			AL profil 980 RAL 0,6 bm																
			PVC 981/1 0,6 bm																
			PVC 980/1 0,6 bm																
127.4	K	55301000011.4	4 Stena dvojité zasklenie 250 x 5160	sub	1,000	563,130	563,130	sub	563,130	0,000	sub	563,130	0,000	sub	1,000	563,130	563,130		
			Profilit K25/60/7 T-H standard 2,58 m2																
			AL profil 811 RAL 0,25 bm																
			AL profil 810 RAL 0,25 bm																
			PVC 981/2 0,25 bm																
			PVC 980/2 0,25 bm																
127.5	K	55301000011.5	5 Stena dvojité zasklenie 4890 x 5160	sub	1,000	11 749,320	11 749,320	sub	11 749,320	0,000	sub	11 749,320	0,000	sub	1,000	11 749,320	11 749,320		
			Profilit K25/60/7 T-H standard 50,464 m2																
			AL profil 811 RAL 4,9 bm																
			AL profil 810 RAL 4,9 bm																
			PVC 981/2 4,9 bm																
			PVC 980/2 4,9 bm																
127.6	K	55301000011.6	6 Stena dvojité zasklenie 1790x 5160	sub	1,000	4 302,210	4 302,210	sub	4 302,210	0,000	sub	4 302,210	0,000	sub	1,000	4 302,210	4 302,210		
			Profilit K25/60/7 T-H standard 18,472 m2																
			AL profil 811 RAL 1,8 bm																
			AL profil 810 RAL 1,8 bm																
			PVC 981/2 1,8 bm																
			PVC 980/2 1,8 bm																
127.7	K	55301000011.7	7 Stena dvojité zasklenie 375x 3950	sub	1,000	655,210	655,210	sub	655,210	0,000	sub	655,210	0,000	sub	1,000	655,210	655,210		
			Profilit K25/60/7 T-H standard 2,962 m2																
			AL profil 811 RAL 0,4 bm																
			AL profil 810 RAL 0,4 bm																
			PVC 981/2 0,4 bm																
			PVC 980/2 0,4 bm																
127.8	K	55301000011.8	8 Stena dvojité zasklenie OPAL 1790 x 3950	sub	1,000	3 358,800	3 358,800	sub	3 358,800	0,000	sub	3 358,800	0,000	sub	1,000	3 358,800	3 358,800		

[illegible]

			AL profil 810 RAL 1,20 bm																	
			PVC 981 /2 1,20 bm																	
			PVC 980/2 1,20 bm																	
127.15	K	55301000011-15	15 Stena dvojité zasklenie 1190 x 5160	sub	1,000	3 500,230	3 500,230	sub	3 500,230	0,000	sub	3 500,230	0,000	sub	1,000	3 500,230	3 500,230			
			Profilit K25/60/7 T-H standard 12,28 m2																	
			AL profil 811 RAL 1,2 bm																	
			AL profil 810 RAL 6,4 bm																	
			PVC 981 /2 1,2 bm																	
			PVC 980/2 6,4 bm																	
127.16	K	55301000011-16	16 Stena dvojité zasklenie 1190 x 3950	sub	1,000	2 204,740	2 204,740	sub	2 204,740	0,000	sub	2 204,740	0,000	sub	1,000	2 204,740	2 204,740			
			Profilit K25/60/7 T-H standard 9,4 m2																	
			AL profil 811 RAL 1,2 bm																	
			AL profil 810 RAL 5,2 bm																	
			PVC 981 /2 1,2 bm																	
			PVC 980/2 5,2 bm																	
127.17	K	55301000011-17	17 Stena dvojité zasklenie 375 x 3950	sub	1,000	655,420	655,420	sub	655,420	0,000	sub	655,420	0,000	sub	1,000	655,420	655,420			
			Profilit K25/60/7 T-H standard 2,963 m2																	
			AL profil 811 RAL 0,4 bm																	
			AL profil 810 RAL 0,4 bm																	
			PVC 981 /2 0,4 bm																	
			PVC 980/2 0,4 bm																	
127.18	K	55301000011-18	18 Stena dvojité zasklenie 1400 x 5265	sub	0,000	4 702,600	0,000	sub	4 702,600	0,000	sub	4 702,600	0,000	sub	0,000	4 702,600	0,000			
			Profilit K25/60/7 T-H standard 14,742 m2																	
			AL profil 811 RAL 1,4 bm																	
			AL profil 810 RAL 6,6 bm																	
			PVC 981 /2 1,4 bm																	
			PVC 980/2 6,6 bm																	
127.19	K	55301000011-19	19 Stena dvojité / jednoduché zasklenie 1000 x 5245	sub	0,000	1 805,350	0,000	sub	1 805,350	0,000	sub	1 805,350	0,000	sub	0,000	1 805,350	0,000			
			Profilit K25/60/7 T-H standard 7,1 m2																	
			AL profil 981 RAL 1,00 bm																	
			AL profil 980 RAL 8,1 bm																	
			PVC 981 /2 1,00 bm																	
			PVC 980/2 8,1 bm																	
127.20	K	55301000011-20	20 Stena dvojité / jednoduché zasklenie 5245 x 3600	sub	1,000	7 054,050	7 054,050	sub	7 054,050	0,000	sub	7 054,050	0,000	sub	1,000	7 054,050	7 054,050			
			Profilit K25/60/7 T-H standard 30,990 m2																	
			AL profil 981 RAL 5,245 bm																	
			AL profil 980 RAL 8,845 bm																	
			PVC 981 /2 3,2 bm																	

[illegible]

129	K	767658203	D + Montáž samonosnej posuvnej brány pre šírku prejazdu 4,5 m - C profil 70x70x4	ks	0,000	6 250,000	0,000	ks		6 250,000	0,000	ks		6 250,000	0,000	ks	0,000	6 250,000	0,000
130	K	767920020	Montáž vrát a vrátok k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky ocelové, s plochou jednotlivito nad 2 do 4 m2	ks	0,000	350,000	0,000	ks		350,000	0,000	ks		350,000	0,000	ks	0,000	350,000	0,000
131	M	5535850058	Brána ELIXIR dvojkrídlova	ks	0,000	2 850,000	0,000	ks		2 850,000	0,000	ks		2 850,000	0,000	ks	0,000	2 850,000	0,000
132	K	767995108	D+M ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg - strieška nad terasou - Z3	kg	641,000	6,800	4 358,800	kg	-641,000	6,800	-4 358,800	kg		6,800	0,000	kg	0,000	6,800	0,000
132a	K	767995108M	Dodávka ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg - strieška nad terasou - Z3 (uloženie u objednávateľa)									kg	641,000	6,800	4 358,800	kg	641,000	6,800	4 358,800
133	K	767995220	D+M atypického zábradlia šikmého z rúrok - Z1, Z2	kg	194,937	12,300	2 397,725	kg		12,300	0,000	kg		12,300	0,000	kg	194,937	12,300	2 397,725
134	K	767995230	D+M atypického výrobu - schody - SCH	kg	0,000	6,800	0,000	kg		6,800	0,000	kg		6,800	0,000	kg	0,000	6,800	0,000
772 - Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa						220,375				0,000				0,000				220,375	
135	K	772501140	Oprava dlažby po búraní priečok z kameňa z demontáže parapetov	m	8,815	25,000	220,375	m		25,000	0,000	m		25,000	0,000	m	8,815	25,000	220,375
773 - Podlahy z liateho teraca						1 162,199				-1 136,069				1 136,069				1 162,199	
136	K	773511260	Podlahy z prírodného terazza - jednoduché hr. 20 mm	m2	45,100	25,190	1 136,069	m2	-45,100	25,190	-1 136,069	m2		25,190	0,000	m2	0,000	25,190	0,000
136a	K	998777201. D	Dodávka a montáž keramickej dlažby PADUA BLANCO									m2	45,100	25,190	1 136,069	m2	45,100	25,190	1 136,069
137	K	998773201	Presun hmôt pre podlahy terazzové v objektoch výšky do 6 m	%	11,361	2,300	26,130	%		2,300	0,000	%		2,300	0,000	%	11,361	2,300	26,130
777 - Podlahy syntetické						2 655,614				-1 413,930				0,000				1 241,684	
138	K	777110010	Dekoratívna protišmyková epoxidová podlaha Sika DecoQuartz hr. 3 mm, penetrácia, 1x stierka s kremičitým pieskom, uzatvárací náter - terasa	m2	21,000	67,330	1 413,930	m2	-21,000	67,330	-1 413,930	m2		67,330	0,000	m2	0,000	67,330	0,000
139	K	777531015	Polyuretánová samonivelačná stierka hr. 3 mm Sikafloor 326, penetrácia, 1x stierka s kremičitým pieskom, uzatvárací náter	m2	0,000	53,760	0,000	m2		53,760	0,000	m2		53,760	0,000	m2	0,000	53,760	0,000
139a	K	998777201. D	Dodávka a montáž keramickej dlažby PADUA BLANCO	m2	22,900	53,760	1 231,104	m2		53,760	0,000	m2		53,760	0,000	m2	22,900	53,760	1 231,104
140	K	998777201	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	%	26,450	0,400	10,580	%		0,400	0,000	%		0,400	0,000	%	26,450	0,400	10,580
783 - Dokončovacie práce - nátery						2 889,928				0,000				0,000				2 889,928	
141	K	783242002	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. polystyrénové jednonásobné 2x s emailovaním - 105µm	m2	56,505	9,600	542,448	m2		9,600	0,000	m2		9,600	0,000	m2	56,505	9,600	542,448
142	K	783522000	Nátery klamp. konstr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom reakt. farbou - 105µm + čistenie tlakovou vodou	m2	190,852	12,300	2 347,480	m2		12,300	0,000	m2		12,300	0,000	m2	190,852	12,300	2 347,480
143	K	783622920	Oprava náterov stolár.výrobkov syntetické dvojnásobné 1x s plným tmelením	m2	0,000	10,890	0,000	m2		10,890	0,000	m2		10,890	0,000	m2	0,000	10,890	0,000
784 - Dokončovacie práce - maľby						1 459,401				-785,857				0,000				673,544	
144	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	456,063	0,800	364,850	m2	-52,433	0,800	-41,946	m2		0,800	0,000	m2	403,630	0,800	322,904
145	K	784430010	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	456,063	2,400	1 094,551	m2	-309,963	2,400	-743,911	m2		2,400	0,000	m2	146,100	2,400	350,640
145a	K	784430010.s	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m - farbou TIKURILLA (na základe výberu objednávateľa)	m2			0,000	m2			0,000	m2	257,530	3,300	849,849	m2	257,530	3,300	849,849
M - Práce a dodávky M						29 668,400				0,000				0,000				29 668,400	
22-M - Montáže oznam. a zabezp. zariadení						0,000				0,000				0,000				0,000	
146	K	2203203941	Informačná technika, vrátane obrazovky	ks	2,000	0,000	0,000	ks	-2,000	0,000	0,000	ks		0,000	0,000	ks	0,000	0,000	0,000
43-M - Montáž ocelových konštrukcií						29 668,400				0,000				0,000				29 668,400	
147	K	4306100011	D+M celovej konštrukcie skeletu prístavby	kg	4 363,000	6,800	29 668,400	kg		6,800	0,000	kg		6,800	0,000	kg	4 363,000	6,800	29 668,400
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby						3 060,000				0,000				0,000				3 060,000	
148	K	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr.2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	204,000	15,000	3 060,000	hod		15,000	0,000	hod		15,000	0,000	hod	204,000	15,000	3 060,000

Objekt: 01 - ELI - 01 - ELI															
Náklady z rozpočtu				17 953,450				-610,880				0,000			
HSV - Práce a dodávky HSV				3 550,100				0,000				0,000			
1 - Zemné práce				1 451,100				0,000				0,000			
1	K	131212101.S	Hĺbenie zapažených i nezapažených jám objemu do 10 m3 ručne pri prekopoch inžinierskych sietí s urovnávaním dna do predpísaného profilu a spádu v hornine tr. 3 súdržných	m3	30,000	48,370	1 451,100	m3		48,370	0,000	m3		48,370	1 451,100
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 099,000				0,000				0,000			
2	K	973031616.S	Vysekanie v murive z akýchkoľvek tehál na akúkoľvek maltu káps pre klátky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm -0,001 t	ks	50,000	1,560	78,000	ks		1,560	0,000	ks		1,560	78,000
3	K	974031121.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a šírky do 30 mm -0,002 t	m	200,000	1,700	340,000	m		1,700	0,000	m		1,700	340,000
4	K	974031122.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a šírky do 70 mm -0,004 t	m	500,000	2,110	1 055,000	m		2,110	0,000	m		2,110	1 055,000
5	K	974031123.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a šírky do 100 mm -0,005 t	m	200,000	2,390	478,000	m		2,390	0,000	m		2,390	478,000
6	K	974031124.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a šírky do 150 mm -0,007 t	m	50,000	2,960	148,000	m		2,960	0,000	m		2,960	148,000
M - Práce a dodávky M				12 808,100				-610,880				0,000			
21-M - Elektromontáže				12 316,380				-610,880				0,000			
7	K	210010025.S	Rúrka elektroinštalčná ohybná uložená pevne FXP 20	m	500,000	1,550	775,000	m		1,550	0,000	m		1,550	775,000
8	M	34571000910 0.5	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 20	m	500,000	0,380	190,000	m		0,380	0,000	m		0,380	190,000
9	K	210010028.S	Rúrka elektroinštalčná ohybná uložená pevne FXP 40	m	5,000	2,090	10,450	m		2,090	0,000	m		2,090	10,450
10	M	34571000940 0.5	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 40	m	5,000	1,290	6,450	m		1,290	0,000	m		1,290	6,450
11	K	210010301.S	Krabica pristrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	54,000	1,680	90,720	ks		1,680	0,000	ks		1,680	90,720
12	M	34541000210 0.5	Krabica pristrojová z PVC pod omietku KP 68/2 KA	ks	28,000	0,250	7,000	ks		0,250	0,000	ks		0,250	7,000
13	M	34541000230 0.5	Krabica pristrojová rozvodná z PVC pod omietku KPR 68	ks	26,000	1,030	26,780	ks		1,030	0,000	ks		1,030	26,780
14	K	210110041.S	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	8,000	2,720	21,760	ks		2,720	0,000	ks		2,720	21,760
15	M	34534000450 0.5	Pristroj spínača, radenie 1,15a	ks	8,000	6,210	49,680	ks		6,210	0,000	ks		6,210	49,680
16	K	210110043.S	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia sériový - radenie 5A	ks	1,000	3,560	3,560	ks		3,560	0,000	ks		3,560	3,560
17	M	34534000795 5.5	Spínač sériový polozapustený a zapustený, radenie č.5	ks	1,000	4,900	4,900	ks		4,900	0,000	ks		4,900	4,900
18	K	210110044.S	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia dvojité striedavé prepínanie - radenie 5 B	ks	2,000	5,520	11,040	ks		5,520	0,000	ks		5,520	11,040
19	M	34533000347 0.5	Prepínač dvojité striedavé polozapustený a zapustený, radenie 6+6	ks	2,000	6,000	12,000	ks		6,000	0,000	ks		6,000	12,000
20	K	210110045.S	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia dvojité striedavé prepínanie - radenie 6	ks	3,000	3,110	9,330	ks		3,110	0,000	ks		3,110	9,330
21	M	34533000351 0.5	Prepínač striedavé polozapustený a zapustený, radenie č.6	ks	3,000	3,970	11,910	ks		3,970	0,000	ks		3,970	11,910
22	K	210110051.S	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jedнопólový tlačítko - radenie 1/0	ks	10,000	2,720	27,200	ks		2,720	0,000	ks		2,720	27,200
23	M	34531000090 0.5	Pristroj ovládača radenie 1/0+1/0	ks	5,000	8,800	44,000	ks		8,800	0,000	ks		8,800	44,000
24	K	210110095.S	Spínač špeciálny vrátane zapojenia snímač pohybu do stropu	ks	1,000	8,200	8,200	ks		8,200	0,000	ks		8,200	8,200
25	M	40461000280 0.5	Pohybový snímač alebo čidlo pre ovládanie osvetlenia	ks	1,000	39,800	39,800	ks		39,800	0,000	ks		39,800	39,800
26	K	210111011.S	Domové zásuvky polozapustené alebo zapustené vrátane zapojenia 250 V / 16A 2P + PEN	ks	27,000	5,050	136,350	ks		5,050	0,000	ks		5,050	136,350
27	M	34552000043 0.5	Zásuvka jednonásobná polozapustená, radenie 2P+PE, komplet	ks	27,000	3,610	97,470	ks		3,610	0,000	ks		3,610	97,470
28	K	210111031.S	Zásuvka na povrchovú montáž vrátane zapojenia IP 44 250V / 16A, 2P + PE	ks	1,000	8,500	8,500	ks		8,500	0,000	ks		8,500	8,500

29	M	34551000121 0.5	Zásuvka jednonásobná na povrch, radenie 2P+PE, IP 44	ks	1,000	2,880	2,880	ks		2,880	0,000	ks		2,880	0,000	ks	1,000	2,880	2,880
30	K	210201732.S	Zapojenie parkového LED svietidla IP65	ks	5,000	9,200	46,000	ks		9,200	0,000	ks		9,200	0,000	ks	5,000	9,200	46,000
31	M	SILL1	LED parkové svietidlo Modus ParkLED 29W, 4000K, 3300lm, IP65	ks	5,000	200,800	1 004,000	ks		200,800	0,000	ks		200,800	0,000	ks	5,000	200,800	1 004,000
32	K	210201820.S	Montáž stožiaru s prírubou pre uličné svietidlá výšky 4 m	ks	5,000	28,800	144,000	ks		28,800	0,000	ks		28,800	0,000	ks	5,000	28,800	144,000
33	M	34837000320 2.S	Stožiar oceľový osvetľovací rúrový so zemným koncom výšky 3,7 m nad zemou, D 76/60 mm, s výžbrojou	ks	5,000	695,000	3 475,000	ks		695,000	0,000	ks		695,000	0,000	ks	5,000	695,000	3 475,000
34	K	210201082.S	Zapojenie LED svietidla stropného - nástenného IP54	ks	4,000	7,250	29,000	ks		7,250	0,000	ks		7,250	0,000	ks	4,000	7,250	29,000
34a			Zapojenie LED svietidla stropného - nástenného IP54 so senzorom	ks	2,000	18,00	36,00	ks	-1,000	18,00	-18,00	ks		18,00	0,00	ks	1,000	18,00	18,00
35	M	SRE00000151 6	Reflektor LED so senzorom FL PFM 50W (za 400W) 6000lm 4000K 100-277V IP65 čierna	ks	1,000	26,230	26,230	ks		26,230	0,000	ks		26,230	0,000	ks	1,000	26,230	26,230
35a			Svietidlo nástenné so senzorom IP 54 50 W, 6000lm 4000K	ks	2,000	54,00	108,00	ks	-1,000	54,00	-54,00	ks		54,00	0,00	ks	1,000	54,00	54,00
36	M	VT-8055	Svietidlo nástenné V-TAC Soft L LED 20W, 1000lm, 4000K, IP65	ks	3,000	32,180	96,540	ks		32,180	0,000	ks		32,180	0,000	ks	3,000	32,180	96,540
37	K	210204122.S	Stožiarová pätka betónové	ks	5,000	11,130	55,650	ks		11,130	0,000	ks		11,130	0,000	ks	5,000	11,130	55,650
38	M	EXX00001177 1.E	Základ prefabrikovaný PZR 1	ks	5,000	191,500	957,500	ks		191,500	0,000	ks		191,500	0,000	ks	5,000	191,500	957,500
39	K	210201903.S	Montáž svietidla interiérového na stenu 5,0 kg	ks	24,000	14,500	348,000	ks		14,500	0,000	ks		14,500	0,000	ks	24,000	14,500	348,000
40	K	210201081.S	Zapojenie LED svietidla stropného - nástenného IP40	ks	24,000	6,850	164,400	ks		6,850	0,000	ks		6,850	0,000	ks	24,000	6,850	164,400
41	M	509020	Svietidlo PLAST H LED L PRISMA LED 8200lm/840 1x50W, FIX, IP44	ks	12,000	65,060	780,720	ks		65,060	0,000	ks		65,060	0,000	ks	12,000	65,060	780,720
42	M	509022	Svietidlo PLAST H LED M OPAL LED 3500lm/840 1x40W, FIX, IP44	ks	2,000	43,540	87,080	ks		43,540	0,000	ks		43,540	0,000	ks	2,000	43,540	87,080
43	M	510001	Svietidlo PLAST B OPAL LED 2300lm/840 1x25W, FIX, IP54	ks	10,000	43,550	435,500	ks		43,550	0,000	ks		43,550	0,000	ks	10,000	43,550	435,500
44	K	210201953.S	Montáž svietidla zapusteného 5,0 kg	ks	2,000	15,400	30,800	ks		15,400	0,000	ks		15,400	0,000	ks	2,000	15,400	30,800
45	K	210201753.S	Zapojenie zapusteného LED svietidla do zeme IP67	ks	2,000	15,480	30,960	ks		15,480	0,000	ks		15,480	0,000	ks	2,000	15,480	30,960
46	M	826010	Svietidlo NESTA M 60° LED 2250lm/840 1x33W, FIX, IP67	ks	2,000	58,200	116,400	ks		58,200	0,000	ks		58,200	0,000	ks	2,000	58,200	116,400
47	K	210800027.S	Kábel medený CYKYlo 450/750 V uložený pevne 3x2,5 mm2	m	100,000	1,070	107,000	m		1,070	0,000	m		1,070	0,000	m	100,000	1,070	107,000
48	M	34111002640 0.5	Kábel medený plochý CYKYlo 3x2,5 mm2	m	100,000	0,880	88,000	m		0,880	0,000	m		0,880	0,000	m	100,000	0,880	88,000
49	K	210800108.S	Kábel medený CYKY 450/750 V uložený voľne 3x2,5 mm2	m	550,000	0,580	319,000	m		0,580	0,000	m		0,580	0,000	m	550,000	0,580	319,000
50	M	34111000080 0.5	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	550,000	0,920	506,000	m		0,920	0,000	m		0,920	0,000	m	550,000	0,920	506,000
51	K	210800146.S	Kábel medený CYKY 450/750 V uložený pevne 3x1,5 mm2	m	450,000	0,940	423,000	m		0,940	0,000	m		0,940	0,000	m	450,000	0,940	423,000
52	M	34111000070 0.5	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	450,000	0,610	274,500	m		0,610	0,000	m		0,610	0,000	m	450,000	0,610	274,500
53	K	210800158.S	Kábel medený CYKY 450/750 V uložený pevne 5x1,5 mm2	m	45,000	1,030	46,350	m		1,030	0,000	m		1,030	0,000	m	45,000	1,030	46,350
54	M	34111000190 0.5	Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2	m	45,000	0,850	38,250	m		0,850	0,000	m		0,850	0,000	m	45,000	0,850	38,250
55	K	210800272.S	Kábel medený V03VH-H (CYH) 300/300 V uložený pevne 2x1,00 mm2	m	120,000	0,800	96,000	m		0,800	0,000	m		0,800	0,000	m	120,000	0,800	96,000
56	M	34111002660 0.5	Kábel medený plochý V03VH-H 2x1 mm2	m	120,000	0,360	43,200	m		0,360	0,000	m		0,360	0,000	m	120,000	0,360	43,200
57	K	M5453435	Montáž vykurovacieho telesa	ks	6,000	12,500	75,000	ks	-4,000	12,500	-50,000	ks		12,500	0,000	ks	2,000	12,500	25,000
58	M	200265	CWM 2000 U - Nástenný konvektor s elektronickým regulátorom teploty, s LCD 2kW, 230V	ks	6,000	122,220	733,320	ks	-4,000	122,220	-488,880	ks		122,220	0,000	ks	2,000	122,220	244,440
59	M	5401360	ECOSUN CH 400, 1080x155x115 mm - Sálavé vykurovacie teleso ECOSUN CH do kostolných lavíc; 400 W	ks	0,000	196,440	0,000	ks		196,440	0,000	ks		196,440	0,000	ks	0,000	196,440	0,000
22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení							0,000				0,000				0,000				0,000
60	K	220511002.S	Montáž zásuvky RJ45 pod omietku pod omlietku 2xRJ45	ks	0,000	5,350	0,000	ks		5,350	0,000	ks		5,350	0,000	ks	0,000	5,350	0,000
61	M	38315000210 0.5	Zásuvkový modul 2xRJ45/s, Cat.5e	ks	0,000	18,190	0,000	ks		18,190	0,000	ks		18,190	0,000	ks	0,000	18,190	0,000

62	K	220511021.S	Zapojenie zásuvky RJ45 2xRJ45	ks	0,000	6,040	0,000	ks		6,040	0,000	ks		6,040	0,000	ks	0,000	6,040	0,000
63	K	K00354	Zapojenie, nastavenie audiosystému	ks	0,000	400,000	0,000	ks		400,000	0,000	ks		400,000	0,000	ks	0,000	400,000	0,000
64	M	M001	Dvojité reproduktorové zásuvky	ks	0,000	21,720	0,000	ks		21,720	0,000	ks		21,720	0,000	ks	0,000	21,720	0,000
65	M	D804358	DUECANALI 804 D Zosilňovač DUECANALI 804 DSP+D	ks	0,000	340,500	0,000	ks		340,500	0,000	ks		340,500	0,000	ks	0,000	340,500	0,000
66	M	F-A-106	Reproduktor FBT ARCHON 106	ks	0,000	398,800	0,000	ks		398,800	0,000	ks		398,800	0,000	ks	0,000	398,800	0,000
67	M	F-S-105T	Exteriérový reproduktor SHADOW 105T, IP55	ks	0,000	98,500	0,000	ks		98,500	0,000	ks		98,500	0,000	ks	0,000	98,500	0,000
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				491,720				0,000				0,000				491,720			
68	K	460420021.S	Zriadenie alebo rekonštrukcia káblového lôžka z kopaného piesku bez zakrytia Dodanie kopaného piesku, presun do ryhy, pokrytie dna ryhy súvislou urovnanou vrstvou piesku hrúbky 5 alebo 10 cm nad káblom, v ryhe šírky do 65 cm, hrúbky vrstvy 5 cm	m	80,000	1,190	95,200	m		1,190	0,000	m		1,190	0,000	m	80,000	1,190	95,200
69	K	460420022.S	Zriadenie alebo rekonštrukcia káblového lôžka z kopaného piesku bez zakrytia Dodanie kopaného piesku, presun do ryhy, pokrytie dna ryhy súvislou urovnanou vrstvou piesku hrúbky 5 alebo 10 cm nad káblom, v ryhe šírky do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	80,000	1,780	142,400	m		1,780	0,000	m		1,780	0,000	m	80,000	1,780	142,400
70	M	58311000030 0.5	Drvína vápencová frakcia 0-4 mm	t	12,000	16,510	198,120	t		16,510	0,000	t		16,510	0,000	t	12,000	16,510	198,120
71	K	460490012.S	Vyrovnávanie povrchu káblovej ryhy, rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy šírky 33 cm	m	80,000	0,630	50,400	m		0,630	0,000	m		0,630	0,000	m	80,000	0,630	50,400
72	M	28323000800 0.5	Výstražná fólia PE, š. 300, farba červená	m	80,000	0,070	5,600	m		0,070	0,000	m		0,070	0,000	m	80,000	0,070	5,600
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby				1 595,250				0,000				0,000				1 595,250			
73	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce V rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie (Tr.2)	hod	50,000	15,000	750,000	hod		15,000	0,000	hod		15,000	0,000	hod	50,000	15,000	750,000
74	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce V rozsahu viac ako 8 hodín náročné-odborné (Tr.3)	hod	20,000	22,800	456,000	hod		22,800	0,000	hod		22,800	0,000	hod	20,000	22,800	456,000
75	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce V rozsahu viac ako 8 hodín náročné-prehliadky pracoviska a revízie (Tr.4)	hod	15,000	25,950	389,250	hod		25,950	0,000	hod		25,950	0,000	hod	15,000	25,950	389,250
Objekt: 02 - LPS - 02 - LPS																			
Náklady z rozpočtu				4 311,910				0,000				0,000				4 311,910			
M - Práce a dodávky M				1 818,860				0,000				0,000				1 818,860			
21-M - Elektromontáže				1 818,860				0,000				0,000				1 818,860			
1	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie FeZn v zemi páska uzemňovacia do 120 mm2	m	80,000	2,300	184,000	m		2,300	0,000	m		2,300	0,000	m	80,000	2,300	184,000
2	M	810304	Pás 30x4mm, FeZn, Z500 (500g/m2)	m	80,000	2,350	188,000	m		2,350	0,000	m		2,350	0,000	m	80,000	2,350	188,000
3	K	210220030.S	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3 KO 100 E	ks	1,000	19,000	19,000	ks		19,000	0,000	ks		19,000	0,000	ks	1,000	19,000	19,000
4	M	563050	Ekvipotenciálna pripojnica s krytom	ks	1,000	9,540	9,540	ks		9,540	0,000	ks		9,540	0,000	ks	1,000	9,540	9,540
5	K	210220101.S. E	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	ks	160,000	1,430	228,800	ks		1,430	0,000	ks		1,430	0,000	ks	160,000	1,430	228,800
6	M	35441003480 0.5	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 oceľ	ks	160,000	3,250	520,000	ks		3,250	0,000	ks		3,250	0,000	ks	160,000	3,250	520,000
7	M	35441003490 0.5	Podložka plastová k podpore vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	ks	160,000	1,660	265,600	ks		1,660	0,000	ks		1,660	0,000	ks	160,000	1,660	265,600
8	K	210220206.S. E	Zachytávacia tyč FeZn s osadením JP 30	ks	1,000	10,580	10,580	ks		10,580	0,000	ks		10,580	0,000	ks	1,000	10,580	10,580
9	M	105535	Zachytávacia tyč 022/16/10mm L 3500mm Al	ks	1,000	47,150	47,150	ks		47,150	0,000	ks		47,150	0,000	ks	1,000	47,150	47,150
10	K	210220210.S	Podstavec betónový FeZn k zachytávacej tyči JP	ks	2,000	9,750	19,500	ks		9,750	0,000	ks		9,750	0,000	ks	2,000	9,750	19,500
11	M	35441002480 0.5	Podstavec betónový k zachytávacej tyči FeZn označenie JP a OB 350x350	ks	2,000	9,700	19,400	ks		9,700	0,000	ks		9,700	0,000	ks	2,000	9,700	19,400
12	M	35441003065 0.5	Podložka ochranná AlMgSi k betónovému podstavcu, d 330 mm	ks	2,000	2,900	5,800	ks		2,900	0,000	ks		2,900	0,000	ks	2,000	2,900	5,800
13	K	210220650.S	Svorka nerez 1.4301 k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ	ks	2,000	3,270	6,540	ks		3,270	0,000	ks		3,270	0,000	ks	2,000	3,270	6,540
14	M	392069	Svorka MV, nerez, na priem. 8-10/16mm	ks	1,000	2,300	2,300	ks		2,300	0,000	ks		2,300	0,000	ks	1,000	2,300	2,300

15	K	210220657.S	Svarka nerez 1.4301 skúšobná SZ	ks	4,000	3,270	13,080	ks		3,270	0,000	ks		3,270	0,000	ks	4,000	3,270	13,080
16	M	459129	UNI-skúšobná svarka nerez	ks	4,000	10,300	41,200	ks		10,300	0,000	ks		10,300	0,000	ks	4,000	10,300	41,200
17	K	210220662.S.E	Svarka nerez 1.4301 odbočovací spojovacia SR01, SR02	ks	14,000	3,270	45,780	ks		3,270	0,000	ks		3,270	0,000	ks	14,000	3,270	45,780
18	M	318209	Križová svarka nerez, pre priem. 8-10/pások 30mm	ks	5,000	3,300	16,500	ks		3,300	0,000	ks		3,300	0,000	ks	5,000	3,300	16,500
19	M	390059	Svarka MV, nerez, na priem. 8-10mm	ks	8,000	2,280	18,240	ks		2,280	0,000	ks		2,280	0,000	ks	8,000	2,280	18,240
20	M	392059	Svarka MV, nerez, na priem. 8-10/16mm	ks	1,000	2,510	2,510	ks		2,510	0,000	ks		2,510	0,000	ks	1,000	2,510	2,510
21	K	210220800.S	Uzemňovacie vedenie zliatina AlMgSi na povrchu drôt zvodový d 8-10 mm	m	2,000	2,540	5,080	m		2,540	0,000	m		2,540	0,000	m	2,000	2,540	5,080
22	M	840008	Drôt DEHNALU 8mm AlMgSi	m	120,000	1,160	139,200	m		1,160	0,000	m		1,160	0,000	m	120,000	1,160	139,200
23	K	210222001.S	Uzemňovacie vedenie FeZn na povrchu d 8-10 mm	m	2,000	2,930	5,860	m		2,930	0,000	m		2,930	0,000	m	2,000	2,930	5,860
24	M	800108	Drôt 8/11mm, FeZn, Z350 (350g/m2)	m	2,000	2,600	5,200	m		2,600	0,000	m		2,600	0,000	m	2,000	2,600	5,200
HZZ - Hodinové zúčtovacie sadzby				752,250				0,000				0,000				752,250			
25	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce V rozsahu viac ako 8 hodín náročné-odborné (Tr.3)	hod	20,000	22,800	456,000	hod		22,800	0,000	hod		22,800	0,000	hod	20,000	22,800	456,000
26	K	HZS000115.S	Stavebno montážne práce V rozsahu viac ako 8 hodín vykonávané výškovými špecialistami	hod	5,000	31,510	157,550	hod		31,510	0,000	hod		31,510	0,000	hod	5,000	31,510	157,550
27	K	HZS000214.S	Stavebno montážne práce V rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín náročné-prehliadky pracoviska a revízie (Tr.4)	hod	5,000	27,740	138,700	hod		27,740	0,000	hod		27,740	0,000	hod	5,000	27,740	138,700
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				1 740,800				0,000				0,000				1 740,800			
28	K	460200313.S	Hĺbenie nezapaženej alebo zapaženej káblovej ryhy ručne vrátane urovnania dna, s premiestnením výkopku na vzdialenosť 3 m za okraj ryhy alebo s prípadným naložením na dopravný prostriedok prístavený k okraju ryhy, 50 cm širokej, 130 cm hlbkej, v zemine t	m	80,000	14,760	1 180,800	m		14,760	0,000	m		14,760	0,000	m	80,000	14,760	1 180,800
29	K	460560303.S	Ručný zásep nezapaženej káblovej ryhy s prípadným rozpájaním výkopu a s jedným prehodnením až do vzdialenosti 3 m alebo so zhodením z vozidiel. Bez zhutnenia zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	80,000	5,820	465,600	m		5,820	0,000	m		5,820	0,000	m	80,000	5,820	465,600
30	K	460620013.S	Provizórna úprava terénu Úprava terénu, odkopanie terénnych nerovností až do hĺbky 10 cm, zásep materiálom získaným odkopávkou. Utlčenie zasypánych nerovností ručným ubíjadlom tak, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm ododorovnej hladiny. V prír	m2	40,000	2,360	94,400	m2		2,360	0,000	m2		2,360	0,000	m2	40,000	2,360	94,400
Objekt: 03 - RH - 03 - RH																			
Náklady z rozpočtu				2 383,170				0,000				0,000				2 383,170			
M - Práce a dodávky M				2 383,170				0,000				0,000				2 383,170			
21-M - Elektromontáže				2 383,170				0,000				0,000				2 383,170			
1	K	210120401.S	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	ks	14,000	5,090	71,260	ks		5,090	0,000	ks		5,090	0,000	ks	14,000	5,090	71,260
2	M	35822000440 0.5	Istič 1P+N, 16 A, charakteristika B, 10 kA, 1 modul	ks	14,000	4,650	65,100	ks		4,650	0,000	ks		4,650	0,000	ks	14,000	4,650	65,100
3	K	210120404.S	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	1,000	6,800	6,800	ks		6,800	0,000	ks		6,800	0,000	ks	1,000	6,800	6,800
4	M	35822004160 0.5	Istiaci modulárny vypínač 3P-400 V, 63 A, 3 moduly	ks	1,000	17,680	17,680	ks		17,680	0,000	ks		17,680	0,000	ks	1,000	17,680	17,680
5	K	210120411.S	Prúdový chránič štvorpólový 25-80 A	ks	4,000	8,420	33,680	ks		8,420	0,000	ks		8,420	0,000	ks	4,000	8,420	33,680
6	M	35823002790 0.5	Prúdový chránič 4P, 40 A, 30 mA, typ A, 4 moduly	ks	4,000	64,750	259,000	ks		64,750	0,000	ks		64,750	0,000	ks	4,000	64,750	259,000
7	K	210120414.S	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou dvojpólové	ks	9,000	7,250	65,250	ks		7,250	0,000	ks		7,250	0,000	ks	9,000	7,250	65,250
8	M	35823000600 0.5	Prúdový chránič s istením 1P+N, charakteristika B, 10 A, 10000 A/10 kA, 30 mA, typ A, 2 moduly	ks	5,000	40,800	204,000	ks		40,800	0,000	ks		40,800	0,000	ks	5,000	40,800	204,000
9	M	35823000620 0.5	Prúdový chránič s istením 1P+N, charakteristika B, 16 A, 10000 A/10 kA, 30 mA, typ A, 2 moduly	ks	4,000	40,800	163,200	ks		40,800	0,000	ks		40,800	0,000	ks	4,000	40,800	163,200
10	K	210120423.S	Zvodíče prepätia kombinované typ 1+2 (triedy B + C) 3pól, 3+1pól	ks	1,000	9,790	9,790	ks		9,790	0,000	ks		9,790	0,000	ks	1,000	9,790	9,790

11	M	35824000270 0.5	Zvodič prepätia kombinovaný 3P+N, 100kA, limp= 25kA/pól, 8 modulov	ks	1,000	361,400	361,400	ks		361,400	0,000	ks		361,400	0,000	ks	1,000	361,400	361,400
12	K	210150001.5	Relé pomocné (vrátane zapojenia) kontakty 1 P	ks	5,000	8,600	43,000	ks		8,600	0,000	ks		8,600	0,000	ks	5,000	8,600	43,000
13	M	35826001180 0.5	Relé impulzné s tichým chodom, 1-pólové 16 A, 1-modulové	ks	4,000	26,100	104,400	ks		26,100	0,000	ks		26,100	0,000	ks	4,000	26,100	104,400
14	M	37431001460 0.5	Pomocné relé modulové, AC/DC 12-240V, výstup 1x16A prepínací	ks	1,000	49,660	49,660	ks		49,660	0,000	ks		49,660	0,000	ks	1,000	49,660	49,660
15	K	210150061.5	Spínacie hodiny multifunkčné kontakty 1 P	ks	1,000	16,490	16,490	ks		16,490	0,000	ks		16,490	0,000	ks	1,000	16,490	16,490
16	M	34534000560 0.5	Spínač časový digitálny multifunkčný na DIN lištu 16A	ks	1,000	65,440	65,440	ks		65,440	0,000	ks		65,440	0,000	ks	1,000	65,440	65,440
17	K	210193076.5	Domový rozvádzač zapustená montáž do 120 modulov	ks	1,000	42,320	42,320	ks		42,320	0,000	ks		42,320	0,000	ks	1,000	42,320	42,320
18	M	35715000051 0.5	Rozvodnicová skriňa oceleplechová zapustená, počet radov 5, modulov v rade 24, modulov celkom 120, PE+N, IP 30	ks	1,000	204,700	204,700	ks		204,700	0,000	ks		204,700	0,000	ks	1,000	204,700	204,700
19	K	35467464325 74	Vyskladanie rozvádzača	sub.	1,000	200,000	200,000	sub.		200,000	0,000	sub.		200,000	0,000	sub.	1,000	200,000	200,000
20	K	35467464325 16	Vyskladanie rozvádzača	sub.	1,000	200,000	200,000	sub.		200,000	0,000	sub.		200,000	0,000	sub.	1,000	200,000	200,000
21	K	35467464325 11	Vyskladanie rozvádzača	sub.	1,000	200,000	200,000	sub.		200,000	0,000	sub.		200,000	0,000	sub.	1,000	200,000	200,000
Objekt: E4 - zdravotníctvo - E4 - zdravotníctvo				9 738,250				-1 405,000				1 774,000				10 107,250			
Náklady z rozpočtu				1 656,000				0,000				0,000				1 656,000			
HSV - Práce a dodávky HSV				1 656,000				0,000				0,000				1 656,000			
1 - zemné práce - 1 - zemné práce				1 656,000				0,000				0,000				1 656,000			
1	K	Pol1	výkopové práce	m3	36,000	46,000	1 656,000	m3		46,000	0,000	m3		46,000	0,000	m3	36,000	46,000	1 656,000
PSV - Práce a dodávky PSV				8 082,250				-1 405,000				1 774,000				8 451,250			
2 - potrubia a zaria - 2 - potrubia a zariadenia				8 082,250				-1 405,000				1 774,000				8 451,250			
40	K	Pol2	montážne práce	kpl	1,000	1 445,000	1 445,000	kpl		1 445,000	0,000	kpl		1 445,000	0,000	kpl	1,000	1 445,000	1 445,000
41	K	Pol3	PE D32	m	25,000	9,900	247,500	m		9,900	0,000	m		9,900	0,000	m	25,000	9,900	247,500
42	K	Pol4	PE/AL/Pex D20	m	20,000	17,800	356,000	m		17,800	0,000	m		17,800	0,000	m	20,000	17,800	356,000
43	K	Pol5	PE/AL/Pex D25	m	5,000	21,390	106,950	m		21,390	0,000	m		21,390	0,000	m	5,000	21,390	106,950
45	K	Pol6	PP HT D40	m	2,000	9,400	18,800	m		9,400	0,000	m		9,400	0,000	m	2,000	9,400	18,800
47	K	Pol7	PP HT D110	m	20,000	12,500	250,000	m		12,500	0,000	m		12,500	0,000	m	20,000	12,500	250,000
51	K	Pol8	umývadlo štandardné 55cm	ks	4,000	85,000	340,000	ks	-1,000	85,000	-85,000	ks		85,000	0,000	ks	3,000	85,000	255,000
51a			umývadlo pre imobilných vrátane sifonu									ks	1,000	390,000	390,000	ks	1,000	390,000	390,000
51b			Rám nosný pre umývadlo									ks	1,000	376,000	376,000	ks	1,000	376,000	376,000
54	K	Pol9	závesné WC invalid	ks	1,000	615,000	615,000	ks	-1,000	615,000	-615,000	ks		615,000	0,000	ks	0,000	615,000	0,000
54a			WC kombi invalid									ks	1,000	325,000	325,000	ks	1,000	325,000	325,000
54b			Madlo k WC invalid, chrom sklopné									ks	2,000	249,000	498,000	ks	2,000	249,000	498,000
56	K	Pol10	predstenový WC systém	ks	1,000	280,000	280,000	ks	-1,000	280,000	-280,000	ks		280,000	0,000	ks	0,000	280,000	0,000
58	K	Pol11	pisoár	ks	1,000	425,000	425,000	ks	-1,000	425,000	-425,000	ks		425,000	0,000	ks	0,000	425,000	0,000
60	K	Pol12	stojančeková umývadlová batéria	ks	1,000	95,000	95,000	ks		95,000	0,000	ks	1,000	95,000	95,000	ks	2,000	95,000	190,000
60a			batéria na studenú vodu nástenná									ks	2,000	45,000	90,000	ks	2,000	45,000	90,000
64	K	Pol13	strešný dažďový vpust 110	ks	1,000	265,000	265,000	ks		265,000	0,000	ks		265,000	0,000	ks	1,000	265,000	265,000

65	K	Pol14	strešná hlavica kvalit. Ako HL810 D110	ks	1,000	38,000	38,000	ks		38,000	0,000	ks		38,000	0,000	ks	1,000	38,000	38,000
69	K	Pol15	montážne práce	hod	180,000	20,000	3 600,000	hod		20,000	0,000	hod		20,000	0,000	hod	180,000	20,000	3 600,000

Objekt: 1. Kamenárske práce + dopojenie elektroinštalácie lavíc				537,580				0,000				0,000				537,580			
Náklady z rozpočtu																			
			PRÁCE A DODÁVKY HSV																
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE																
1	013	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky , hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	0,600	5,550	3,330	m2		5,550	0,000	m2		5,550	0,000	m2	0,600	5,550	3,330
			6*0,1 = 0,600																
2	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,039	12,870	0,502	t		12,870	0,000	t		12,870	0,000	t	0,039	12,870	0,502
3	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	0,156	0,410	0,064	t		0,410	0,000	t		0,410	0,000	t	0,156	0,410	0,064
			0,039*4 = 0,156																
4	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,039	10,760	0,420	t		10,760	0,000	t		10,760	0,000	t	0,039	10,760	0,420
5	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	0,039	1,660	0,065	t		1,660	0,000	t		1,660	0,000	t	0,039	1,660	0,065
6	244	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,039	87,500	3,413	t		87,500	0,000	t		87,500	0,000	t	0,039	87,500	3,413
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:																
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:																
			PRÁCE A DODÁVKY PSV																
			77 - PODLAHY																
			772 - Podlahy z prírodného kameňa																
7	782	772231111.5	Rezanie jestvujúcej dlažby z dosiek z tvr. kam. hr. 30 mm	m	12,200	31,130	379,786	m		31,130	0,000	m		31,130	0,000	m	12,200	31,130	379,786
			6,0+6,0+0,1+0,1 = 12,200																
			772 - Podlahy z prírodného kameňa spolu:																
			773 - Podlahy teracové a syntetické																
8	773	773501140	Oprava dlažby po búraní priečok z kameňa z demontáže parapetov	m	6,000	25,000	150,000	m		25,000	0,000	m		25,000	0,000	m	6,000	25,000	150,000

Objekt: 2. Poplachový systém narušenia PSN				2 102,740				-1 684,000				0,000				418,740			
Náklady z rozpočtu																			
1	K		Poplachová ústredňa PSN SATEL s GSM komunikátorom	Kpl	1,000	400,000	400,000	Kpl	-1,000	400,000	-400,000	Kpl		400,000	0,000	Kpl	0,000	400,000	0,000
2	K		Klávesnica	kpl	2,000	70,000	140,000	kpl	-2,000	70,000	-140,000	kpl		70,000	0,000	kpl	0,000	70,000	0,000
3	K		Snímač pohybový PIR -	ks	4,000	18,000	72,000	ks	-4,000	18,000	-72,000	ks		18,000	0,000	ks	0,000	18,000	0,000
4	K		Síreňa vonkajšia	ks	1,000	36,000	36,000	ks	-1,000	36,000	-36,000	ks		36,000	0,000	ks	0,000	36,000	0,000
5	K		Akumulátor záložný	ks	1,000	86,000	86,000	ks	-1,000	86,000	-86,000	ks		86,000	0,000	ks	0,000	86,000	0,000
6	M		Montáž ústredne PSN , klávesnic, snímačov, sirén	kpl	1,000	300,000	300,000	kpl	-1,000	300,000	-300,000	kpl		300,000	0,000	kpl	0,000	300,000	0,000
7	M		Naprogramovanie a konfigurácia poplachového systému	kpl	1,000	400,000	400,000	kpl	-1,000	400,000	-400,000	kpl		400,000	0,000	kpl	0,000	400,000	0,000
8	K		Kábel FTP	m	205,000	0,700	143,500	m		0,700	0,000	m		0,700	0,000	m	205,000	0,700	143,500
9	M		Montáž kábla FTP	m	205,000	1,100	225,500	m		1,100	0,000	m		1,100	0,000	m	205,000	1,100	225,500

10	M		Vyvolávač - GSM brána	m	1,000	250,000	250,000	m	-1,000	250,000	-250,000	m		250,000	0,000	m	0,000	250,000	0,000
11	M		Úprava rozv. RH - istenie PSN, FC	kpl	1,000	40,000	40,000	kpl		40,000	0,000	kpl		40,000	0,000	kpl	1,000	40,000	40,000
12	K	210120401.5	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	ks	1,000	5,090	5,090	ks		5,090	0,000	ks		5,090	0,000	ks	1,000	5,090	5,090
13	M	35822000440 0.5	Istič 1P+N, 16 A, charakteristika B, 10 kA, 1 modul	ks	1,000	4,650	4,650	ks		4,650	0,000	ks		4,650	0,000	ks	1,000	4,650	4,650

Objekt: 3. Rekuperácie				2 723,740				-2 314,000				0,000				409,740			
Náklady z rozpočtu																			
1	K		Dodávka: Lokálna rekuperačná jednotka PRANA 200C R551 Standard , účinnosť 93%, výmena 140m3/hod vzduchu , ovládanie	m3	2,000	855,000	1 710,000	m3	-2,000	855,000	-1 710,000	m3		855,000	0,000	m3	0,000	855,000	0,000
2	K		Montáž: Jednotka nástenná vetracia s rekuperáciou vrátane príslušenstva	kpl	2,000	125,000	250,000	kpl	-2,000	125,000	-250,000	kpl		125,000	0,000	kpl	0,000	125,000	0,000
3	K		fasádný otvor D210 pre rekuperácie	m	2,000	110,000	220,000	m	-2,000	110,000	-220,000	m		110,000	0,000	m	0,000	110,000	0,000
4	K		Montážny a spojovací materiál	m	2,000	29,000	58,000	m	-2,000	29,000	-58,000	m		29,000	0,000	m	0,000	29,000	0,000
5	K		Uvedenie do prevádzky	m	2,000	38,000	76,000	m	-2,000	38,000	-76,000	m		38,000	0,000	m	0,000	38,000	0,000
6	K		Elektroinštalácie k rekuperačným jednotkám	m	1,000	400,000	400,000	m		400,000	0,000	m		400,000	0,000	m	1,000	400,000	400,000
	K	210120401.5	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	ks	1,000	5,090	5,090	ks		5,090	0,000	ks		5,090	0,000	ks	1,000	5,090	5,090
	M	35822000440 0.5	Istič 1P+N, 16 A, charakteristika B, 10 kA, 1 modul	ks	1,000	4,650	4,650	ks		4,650	0,000	ks		4,650	0,000	ks	1,000	4,650	4,650

Objekt: 4. Sanácia omietok v suteréne a osadenie nopovej fólie				906,189				-521,678				0,000				384,511			
Náklady z rozpočtu																			
			PRÁCE A DODÁVKY HSV																
			1 - ZEMNÉ PRÁCE																
1	272	132111101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	m3	2,593	48,370	125,423	m3		48,370	0,000	m3		48,370	0,000	m3	2,593	48,370	125,423
			"pri stene anglického dvorca" 0,5*0,5*10,37 = 2,593																
2	272	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	m3	2,593	1,640	4,253	m3		1,640	0,000	m3		1,640	0,000	m3	2,593	1,640	4,253
3	001	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnáním povrchu zásypu	m3	2,593	15,430	40,010	m3		15,430	0,000	m3		15,430	0,000	m3	2,593	15,430	40,010
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE																
4	014	611404411.5	Omietka vnútor. stien, miešaná strojne, nanášaná ručne, sanačná s vyššou pevnosťou hr. 3 cm	m2	10,235	45,850	469,275	m2	-10,235	45,850	-469,275	m2		45,850	0,000	m2	0,000	45,850	0,000
5	011	612460113	Príprava podkladu, uzatvárací náter proti vyplavovaniu látok z podkladu	m2	10,235	5,120	52,403	m2	-10,235	5,120	-52,403	m2		5,120	0,000	m2	0,000	5,120	0,000
6	211	622211111.5	Čistenie muriva	m2	10,235	4,590	46,979	m2		4,590	0,000	m2		4,590	0,000	m2	10,235	4,590	46,979
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE																
7	013	978013191	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %	m2	10,235	4,070	41,656	m2		4,070	0,000	m2		4,070	0,000	m2	10,235	4,070	41,656
			(1,95*2,50)*2,30 = 10,235																
8	312	979013312	Zvislá doprava vybraných hmôt zo prvého podlažia - vynosenie ručne	t	0,471	32,910	15,501	t		32,910	0,000	t		32,910	0,000	t	0,471	32,910	15,501
			0,471 = 0,471																
9	013	979081111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,470	12,870	6,049	t		12,870	0,000	t		12,870	0,000	t	0,470	12,870	6,049
10	013	979081121	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	1,884	0,410	0,772	t		0,410	0,000	t		0,410	0,000	t	1,884	0,410	0,772
			0,471*4 = 1,884																
11	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón., tehly, dlaždice (7 01), ostatné	t	0,471	87,500	41,213	t		87,500	0,000	t		87,500	0,000	t	0,471	87,500	41,213
12	011	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	0,103	2,960	0,305	t		2,960	0,000	t		2,960	0,000	t	0,103	2,960	0,305

Náklady z rozpočtu				1 074,316				0,000				0,000				1 074,316			
			PRÁCE A DODÁVKY HSV																
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE																
1	011	311272204.S	Murivo nosné z betónových tvárnic DT40 hr. 400mm s výplňou C16/20	m3	0,432	243,890	105,360	m3		243,890	0,000	m3		243,890	0,000	m3	0,432	243,890	105,360
2	011	311361825.S	Prekotvenie výstuže s jespjujúcimi konštrukciami	t	0,010	2 359,280	23,593	t		2 359,280	0,000	t		2 359,280	0,000	t	0,010	2 359,280	23,593
3	011	330321410	Stĺpy a piliere zo železobetónu tr. C25/30	m3	0,120	159,280	19,114	m3		159,280	0,000	m3		159,280	0,000	m3	0,120	159,280	19,114
4	011	331351101	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m zhotovenie	m2	1,200	21,640	25,968	m2		21,640	0,000	m2		21,640	0,000	m2	1,200	21,640	25,968
5	011	331351102	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m odstránenie	m2	1,200	3,270	3,924	m2		3,270	0,000	m2		3,270	0,000	m2	1,200	3,270	3,924
6	011	331361821	Výstuž stĺpov hranatých Bst 500 (10505)	t	0,021	2 331,870	48,969	t		2 331,870	0,000	t		2 331,870	0,000	t	0,021	2 331,870	48,969
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE																
7	011	612481119	Potiahnutie vnút. stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	9,230	9,000	83,070	m2		9,000	0,000	m2		9,000	0,000	m2	9,230	9,000	83,070
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE																
8	003	941955003	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 2,5 m	m2	12,000	8,150	97,800	m2		8,150	0,000	m2		8,150	0,000	m2	12,000	8,150	97,800
9	253	948101131	Montáž podpier konštr. výš. podp. do 6 m	m3	0,000	25,000	0,000	m3		25,000	0,000	m3		25,000	0,000	m3	0,000	25,000	0,000
10	253	948102131	Demontáž podpier konštr. výš. do 6 m	m3	0,000	8,000	0,000	m3		8,000	0,000	m3		8,000	0,000	m3	0,000	8,000	0,000
11	013	962042000.S	Búranie pilierov murovaných z tvárníc	m3	1,278	115,660	147,813	m3		115,660	0,000	m3		115,660	0,000	m3	1,278	115,660	147,813
12	000	972999999.S	Sondáž pre statické posúdenie	kpl	1,000	17,680	17,680	kpl		17,680	0,000	kpl		17,680	0,000	kpl	1,000	17,680	17,680
13	013	978021111.S	Otlčenie vnút. omietok stĺpov cementových do 100 %	m2	9,230	10,490	96,823	m2		10,490	0,000	m2		10,490	0,000	m2	9,230	10,490	96,823
14	013	979081111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	3,375	12,870	43,436	t		12,870	0,000	t		12,870	0,000	t	3,375	12,870	43,436
15	013	979081121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	13,500	0,410	5,535	t		0,410	0,000	t		0,410	0,000	t	13,500	0,410	5,535
16	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vyburaných hmôt do 10 m	t	3,375	10,760	36,315	t		10,760	0,000	t		10,760	0,000	t	3,375	10,760	36,315
17	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	t	3,375	1,660	5,603	t		1,660	0,000	t		1,660	0,000	t	3,375	1,660	5,603
18	244	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	3,375	87,500	295,313	t		87,500	0,000	t		87,500	0,000	t	3,375	87,500	295,313
			PRÁCE A DODÁVKY PSV																
			71 - IZOLÁCIE																
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti																
19	711	711141555.S	D+M izolácie proti vlhkosti prítavením vodorovným	m2	1,000	18,000	18,000	m2		18,000	0,000	m2		18,000	0,000	m2	1,000	18,000	18,000

Objekt: 9. Ostatné elektroinšalačné práce				921,550				0,000				0,000				921,550			
Náklady z rozpočtu				921,550				0,000				0,000				921,550			
1	K	210800146.S	Kábel medený CYKY 450/750 V uložený pevne 3x1,5 mm2 pre nízkoimpedančné reproduktory	m	85,000	0,940	79,900	m		0,940	0,000	m		0,940	0,000	m	85,000	0,940	79,900
		34111000070 0.5	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	85,000	0,610	51,850	m		0,610	0,000	m		0,610	0,000	m	85,000	0,610	51,850
3	K	210800146.S	Kábel medený CYKY 450/750 V uložený pevne 3x1,5 mm2 pre 100V reproduktory	m	160,000	0,940	150,400	m		0,940	0,000	m		0,940	0,000	m	160,000	0,940	150,400
		34111000070 0.5	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	160,000	0,610	97,600	m		0,610	0,000	m		0,610	0,000	m	160,000	0,610	97,600
5	k		Kábel repro 2x2,5 pre subwoofery	m	85,000	0,880	74,800	m		0,880	0,000	m		0,880	0,000	m	85,000	0,880	74,800
		34111000080 0.5	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	85,000	0,920	78,200	m		0,920	0,000	m		0,920	0,000	m	85,000	0,920	78,200

7	K		Kábel CYKY-J 3x2,5 - dopojenie obrazovky	m	20,000	0,580	11,600	m		0,580	0,000	m		0,580	0,000	m	20,000	0,580	11,600
8	M	34111000080 0.5	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	20,000	0,920	18,400	m		0,920	0,000	m		0,920	0,000	m	20,000	0,920	18,400
9	K		HDMI kábel	m	20,000	2,200	44,000	m		2,200	0,000	m		2,200	0,000	m	20,000	2,200	44,000
10	M		Montáž HDMI kábla	m	20,000	0,940	18,800	m		0,940	0,000	m		0,940	0,000	m	20,000	0,940	18,800
11	K		Kábel FTP - pre video	m	20,000	0,700	14,000	m		0,700	0,000	m		0,700	0,000	m	20,000	0,700	14,000
12	M		Montáž kábel FTP - pre video	m	20,000	1,100	22,000	m		1,100	0,000	m		1,100	0,000	m	20,000	1,100	22,000
13	M		HSV práce - sekanie	m	40,000	4,000	160,000	m		4,000	0,000	m		4,000	0,000	m	40,000	4,000	160,000
14	M		Demontáž vzdušného vedenia pre rozhlas na stípe VO	kpl	1,000	100,000	100,000	kpl		100,000	0,000	kpl		100,000	0,000	kpl	1,000	100,000	100,000

Objekt: 10. Dažďová kanalizácia				9 544,573				0,000				0,000				9 544,573			
Náklady z rozpočtu																			
PRÁCE A DODÁVKY HSV																			
1 - ZEMNE PRÁCE																			
1	001	132201202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	75,000	46,000	3 450,000	m3		46,000	0,000	m3		46,000	0,000	m3	75,000	46,000	3 450,000
2	272	132201209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	25,000	12,000	300,000	m3		12,000	0,000	m3		12,000	0,000	m3	25,000	12,000	300,000
3	001	151201111	Vodorovné premiestnenie vybúraných hmôt do 50 m	m3	23,000	15,180	349,140	m3		15,180	0,000	m3		15,180	0,000	m3	23,000	15,180	349,140
4	001	167101100	Ručný výkop - napojenie na exist. Inž. Siete	m3	2,340	117,600	275,184	m3		117,600	0,000	m3		117,600	0,000	m3	2,340	117,600	275,184
5	001	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	50,000	15,400	770,000	m3		15,400	0,000	m3		15,400	0,000	m3	50,000	15,400	770,000
6	001	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	17,000	14,280	242,760	m3		14,280	0,000	m3		14,280	0,000	m3	17,000	14,280	242,760
7	MAT	583313460	Piesok na lôžko a obsyp potrubia	t	27,500	30,000	825,000	t		30,000	0,000	t		30,000	0,000	t	27,500	30,000	825,000
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE																			
9	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého	m3	8,500	38,400	326,400	m3		38,400	0,000	m3		38,400	0,000	m3	8,500	38,400	326,400
8 - RÚROVÉ VEDENIA																			
10		8962325542	Filtračná šachta D600 pvc	ks	1,000	660,000	660,000	ks		660,000	0,000	ks		660,000	0,000	ks	1,000	660,000	660,000
11		8993451555	Revízná KŠ šachta	ks	2,000	246,000	492,000	ks		246,000	0,000	ks		246,000	0,000	ks	2,000	246,000	492,000
12	271	899713111	Montáž kanalizačného potrubia PVC SN4 125	m	42,000	8,400	352,800	m		8,400	0,000	m		8,400	0,000	m	42,000	8,400	352,800
13	MAT	286387902	Kanalizačné potrubie PVC SN4 125	m	42,000	26,400	1 108,800	m		26,400	0,000	m		26,400	0,000	m	42,000	26,400	1 108,800
14	MAT	286387937	Redukcia al/pvc	kus	1,000	48,000	48,000	kus		48,000	0,000	kus		48,000	0,000	kus	1,000	48,000	48,000
15	MAT	286387964	Napojenie na exist. KŠ	kus	1,000	90,000	90,000	kus		90,000	0,000	kus		90,000	0,000	kus	1,000	90,000	90,000
16	271	899739102	Montáž výstražnej PVC fólie	m	42,000	1,800	75,600	m		1,800	0,000	m		1,800	0,000	m	42,000	1,800	75,600
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE																			
17	271	998274101	Presun hmôt pre potrubie z rúr betónových a železobetónových v otvorenom výkope	t	9,450	18,930	178,889	t		18,930	0,000	t		18,930	0,000	t	9,450	18,930	178,889

Objekt: 11. Protipožiarň náter oceleovej konštrukcie				7 140,000				0,000				0,000				7 140,000			
Náklady z rozpočtu																			
1			Protipožiarň náter PO 30 pre nosné stĺpy oceleovej konštrukcie	m3	1,000	1 889,000	1 889,000	m3		1 889,000	0,000	m3		1 889,000	0,000	m3	1,000	1 889,000	1 889,000
2			Protipožiarň náter PO 30 pre nosníky a zavetrenia oceleovej konštrukcie	m3	1,000	5 251,000	5 251,000	m3		5 251,000	0,000	m3		5 251,000	0,000	m3	1,000	5 251,000	5 251,000

Objekt: 12. Statické zosilnenie prekladu nad vstupom																			
Náklady z rozpočtu				3 977,792				0,000				0,000				3 977,792			
			PRÁCE A DODÁVKY HSV																
			2 - ZÁKLADY																
1	015	278311000.S	Zálievka VUSOKRET 50-06M	m3	0,100	898,000	89,800	m3		898,000	0,000	m3		898,000	0,000	m3	0,100	898,000	89,800
			2*(0,25*0,1*2,0) = 0,100																
2	011	278381111.S	Zhotovenie betonového lôžka z betónu tr. C20/25 vrátane debnenia	ks	2,000	120,000	240,000	ks		120,000	0,000	ks		120,000	0,000	ks	2,000	120,000	240,000
			2 = 2,000																
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE																
3	002	317324111.S	Dobetónovanie v priestore stiesnenom medzi oceľ. profilmi IPE 140 vrátane debnenia	kpl	1,000	45,000	45,000	kpl		45,000	0,000	kpl		45,000	0,000	kpl	1,000	45,000	45,000
			1,0 = 1,000																
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE																
4	011	413941123.S	Osadenie oceľ. valc. nosníkov I, U, L č. 14-22 vrátane otvorov pre zavít.tyče a povrch. úpravy	ks	2,000	65,000	130,000	ks		65,000	0,000	ks		65,000	0,000	ks	2,000	65,000	130,000
5	MAT	133802250-01	Oceľový nosník IPE 140 vrátane závitových tyčí, spoj. materiálu,náteru	ks	2,000	490,000	980,000	ks		490,000	0,000	ks		490,000	0,000	ks	2,000	490,000	980,000
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE																
6	321	938903111.S	Vysekanie škár pre osadenie oceľ. nosníka hl. 100 mm, v. 185 mm, š. 2000 mm v murive kvádrovom	m2	2,000	60,000	120,000	m2		60,000	0,000	m2		60,000	0,000	m2	2,000	60,000	120,000
7	003	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	8,000	8,150	65,200	m2		8,150	0,000	m2		8,150	0,000	m2	8,000	8,150	65,200
8	211	948101000.S	Prenájom materiálu podperných konštrukcií do 1 mes.	sub	1,000	1 350,000	1 350,000	sub		1 350,000	0,000	sub		1 350,000	0,000	sub	1,000	1 350,000	1 350,000
9	211	948101020.S	Podperné konštrukcie stropu dočasné, v. do 6 m,odstránenie	ks	50,000	4,500	225,000	ks		4,500	0,000	ks		4,500	0,000	ks	50,000	4,500	225,000
10	211	948101111.S	Podperné konštrukcie stropu dočasné, v. do 6 m zhotovenie	ks	50,000	10,000	500,000	ks		10,000	0,000	ks		10,000	0,000	ks	50,000	10,000	500,000
11	013	971110000.S	Vyrežanie priebežného otvoru dĺ. 400mm, v. 100 mm, š. 250 mm	kus	2,000	72,000	144,000	kus		72,000	0,000	kus		72,000	0,000	kus	2,000	72,000	144,000
12	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,480	12,870	6,178	t		12,870	0,000	t		12,870	0,000	t	0,480	12,870	6,178
13	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	1,920	0,410	0,787	t		0,410	0,000	t		0,410	0,000	t	1,920	0,410	0,787
14	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,480	10,760	5,165	t		10,760	0,000	t		10,760	0,000	t	0,480	10,760	5,165
15	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	0,480	1,660	0,797	t		1,660	0,000	t		1,660	0,000	t	0,480	1,660	0,797
16	013	979089012	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,480	87,500	42,000	t		87,500	0,000	t		87,500	0,000	t	0,480	87,500	42,000
17	011	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 6 m	t	11,441	2,960	33,865	t		2,960	0,000	t		2,960	0,000	t	11,441	2,960	33,865

5-2	200
-----	-----

			90 = 90,000																
2	011	273351215	Debnenie základových dosiek zhotovenie	m2	17,750	32,000	568,000	m2	32,000	0,000	m2	32,000	0,000	m2	17,750	32,000	568,000		
			"ZD"13,35 = 13,350																
			"terasa"4,40 = 4,400																
3	011	273351216	Debnenie základových dosiek odstránenie	m2	17,750	9,500	168,625	m2	9,500	0,000	m2	9,500	0,000	m2	17,750	9,500	168,625		
			2 - ZÁKLADY spolu:																
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE																
4	003	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	12,000	8,150	97,800	m2	8,150	0,000	m2	8,150	0,000	m2	12,000	8,150	97,800		
5	011	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	0,110	2,960	0,326	t	2,960	0,000	t	2,960	0,000	t	0,110	2,960	0,326		
			0,110 = 0,110																
			PRÁCE A DODÁVKY PSV																
			71 - IZOLÁCIE																
			712 - Povlakové krytiny																
6	712	712300831	Zarezanie asfalt. krytiny striech do 10° 2-vrstvovej	m	15,000	4,000	60,000	m	4,000	0,000	m	4,000	0,000	m	15,000	4,000	60,000		
7	712	712300832	Odstránenie povl. krytiny striech do 10° 2-vrstvovej	m2	15,000	3,500	52,500	m2	3,500	0,000	m2	3,500	0,000	m2	15,000	3,500	52,500		
			15 = 15,000																
8	712	712342111.5	Zhotovenie povlakovej krytiny stiech plochých do 10° pásmi pritavením modifikované pásy	m2	15,000	11,300	169,500	m2	11,300	0,000	m2	11,300	0,000	m2	15,000	11,300	169,500		
9	MAT	62842000040	Modifikovaný asfaltový pás - IPA	m2	17,250	8,400	144,900	m2	8,400	0,000	m2	8,400	0,000	m2	17,250	8,400	144,900		
			15,00*1,15 = 17,250																
10	712	998712201	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	2,807	2,700	7,579	%	2,700	0,000	%	2,700	0,000	%	2,807	2,700	7,579		

Objekt: 14. Murovaná výplň YTONG + vybúranie sklobetónovej výplne				1 605,759				0,000				0,000				1 605,759			
Náklady z rozpočtu																			
			PRÁCE A DODÁVKY HSV																
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE																
1	014	340238239	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárnicami YTONG (375x599x249)	m2	10,695	80,250	858,274	m2	80,250	0,000	m2	80,250	0,000	m2	10,695	80,250	858,274		
			4,65*2,3 = 10,695																
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:																
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE																
2	011	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	21,390	9,000	192,510	m2	9,000	0,000	m2	9,000	0,000	m2	21,390	9,000	192,510		
			2*(4,65*2,3) = 21,390																
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:																
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE																
3	003	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	21,390	8,150	174,329	m2	8,150	0,000	m2	8,150	0,000	m2	21,390	8,150	174,329		
			2*(4,65*2,3) = 21,390																
4	013	962031111	Búranie priečok zo sklobet. tvárníc hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	m2	10,695	5,300	56,684	m2	5,300	0,000	m2	5,300	0,000	m2	10,695	5,300	56,684		

			4,65*2,3 = 10,695																
5	013	979081111	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	t	2,791	12,870	35,920	t		12,870	0,000	t		12,870	0,000	t	2,791	12,870	35,920
6	013	979081121	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	11,164	0,410	4,577	t		0,410	0,000	t		0,410	0,000	t	11,164	0,410	4,577
7	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt do 10 m	t	2,791	10,760	30,031	t		10,760	0,000	t		10,760	0,000	t	2,791	10,760	30,031
8	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúranych hmôt každých ďalších 5 m	t	2,791	1,660	4,633	t		1,660	0,000	t		1,660	0,000	t	2,791	1,660	4,633
9	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	2,791	87,500	244,213	t		87,500	0,000	t		87,500	0,000	t	2,791	87,500	244,213
10	011	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	1,550	2,960	4,588	t		2,960	0,000	t		2,960	0,000	t	1,550	2,960	4,588

Objekt: 15. Základ z debniacich tvárnic pod kopilitové presklenie				488,267				0,000				0,000				488,267			
Náklady z rozpočtu																			
			PRÁCE A DODÁVKY HSV																
			1 - ZEMNE PRÁCE																
1	001	132202519	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	0,961	12,000	11,532	m3		12,000	0,000	m3		12,000	0,000	m3	0,961	12,000	11,532
			0,961 = 0,961																
2	272	132211101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne	m3	0,961	50,820	48,838	m3		50,820	0,000	m3		50,820	0,000	m3	0,961	50,820	48,838
			4,852*0,3*0,66 = 0,961																
3	001	162201201	Nosenie výkopu vodorov. do 10 m v horn. tr. 1-4	m3	0,961	11,880	11,417	m3		11,880	0,000	m3		11,880	0,000	m3	0,961	11,880	11,417
4	231	181101111	Úprava pozemku s rozpoj. a prehrnutím zeminy tr. 3	m3	0,640	2,010	1,286	m3		2,010	0,000	m3		2,010	0,000	m3	0,640	2,010	1,286
			(4,852*0,2*0,66) = 0,640																
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:																
			2 - ZÁKLADY																
5	011	274271200	Základové pásy z DT tvárníc 50x20x25 s betónovou výplňou	m3	0,737	275,750	203,228	m3		275,750	0,000	m3		275,750	0,000	m3	0,737	275,750	203,228
			(4,852*0,2*0,66)*1,15 = 0,737																
			2 - ZÁKLADY spolu:																
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE																
6	011	311361825	Výstuž pre murivo nosné z debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele 10S05	t	0,012	2 599,360	31,192	t		2 599,360	0,000	t		2 599,360	0,000	t	0,012	2 599,360	31,192
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:																
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE																

7	016	959941161	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M30/70/380 mm	ks	11,000	16,000	176,000	ks	16,000	0,000	ks	16,000	0,000	ks	11,000	16,000	176,000
8	011	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	1,613	2,960	4,774	t	2,960	0,000	t	2,960	0,000	t	1,613	2,960	4,774

Objekt: 16. Základ a podpery pod betónovými schodmi																			
Náklady z rozpočtu				1 097,704				0,000				0,000				1 097,704			
			PRÁCE A DODÁVKY HSV																
			1 - ZEMNE PRÁCE																
1	001	132202519	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3	m3	3,000	12,000	36,000	m3		12,000	0,000	m3		12,000	0,000	m3	3,000	12,000	36,000
2	272	131211101	Hĺbenie jám v hornine 3 ručne - ručným náradím	m3	3,000	98,360	295,080	m3		98,360	0,000	m3		98,360	0,000	m3	3,000	98,360	295,080
			0,5+1,0+1,0+0,5 = 3,000																
3	272	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	3,000	1,640	4,920	m3		1,640	0,000	m3		1,640	0,000	m3	3,000	1,640	4,920
4	232	181006101	Rozprestrenie zeminy bez zhutnenie	m3	3,000	15,000	45,000	m3		15,000	0,000	m3		15,000	0,000	m3	3,000	15,000	45,000
			2 - ZÁKLADY																
5	011	275321411	Základové pätky zo železobetónu tr. C20/25	m3	1,320	139,890	184,655	m3		139,890	0,000	m3		139,890	0,000	m3	1,320	139,890	184,655
			2*(0,5*0,6*0,8)+2*(0,5*0,6*1,4) = 1,320																
6	211	275361216	Výstuž základových pätiiek z ocele 10505	t	0,037	2 987,330	110,531	t		2 987,330	0,000	t		2 987,330	0,000	t	0,037	2 987,330	110,531
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE																
7	011	311272203	Murivo nosné z betónových tvárnic DT 30 hr. 300mm s betónovou výplňou	m3	1,014	305,250	309,524	m3		305,250	0,000	m3		305,250	0,000	m3	1,014	305,250	309,524
			(2*(0,3*0,6*1,25)+2*(0,3*0,6*1,2))*1,15 = 1,014																
8	011	311361825	Výstuž pre murivo nosné z debniacich tvarnic s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,037	2 599,360	96,176	t		2 599,360	0,000	t		2 599,360	0,000	t	0,037	2 599,360	96,176
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE																
9	011	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	5,344	2,960	15,818	t		2,960	0,000	t		2,960	0,000	t	5,344	2,960	15,818

Objekt:		17. Dodatočná konštrukcia z L profilov pre Profilítové zasklenie a výplň "V1"																			
Náklady z rozpočtu						14 792,000				0,000				0,000				14 792,000			
1	D+M Predženie ocelevej konštrukcie pre uchytenie atiky a lišty pre vonkajšie Profilítové zasklenie z uzavretého profilu Jokeľ 80 x 80 x 4 mm , spolu 12 bm x 9,5 kg = 114 kg , náter základovou farbou	ks	11,000	170,000	1 870,000	ks	170,000	0,000	ks	170,000	0,000	ks	11,000	170,000	1 870,000						
2	D + M Konzola na rímsu profil "L" 100 x 100 x 10 mm spolu dĺžka 12 bm x 15,2 kg , spolu 182 kg , náter základovou farbou	kg	182,000	6,800	1 237,600	kg	6,800	0,000	kg	6,800	0,000	kg	182,000	6,800	1 237,600						
3	D + M Oceleová konštrukcia pre vnútorné Profilítové zasklenie L 1 - L4, L profil 100 x 100 mm, hr. 10 mm spolu 12 bm x 15,2 kg = 197 kg , náter základovou farbou	kg	197,000	6,800	1 339,600	kg	6,800	0,000	kg	6,800	0,000	kg	197,000	6,800	1 339,600						
4	D + M Kotviaca platňa pre presklenú stenu "V1" pravá strana 300 x 4200 x 8 mm vrátane dier a skrutkových spojov (DETAIL "A") 80,72 kg , náter základovou farbou	kg	80,720	6,800	548,896	kg	6,800	0,000	kg	6,800	0,000	kg	80,720	6,800	548,896						
5	D + M Kotviaca platňa pre presklenú stenu "V1" ľavá strana 600 x 4200 x 8 mm vrátane dier a skrutkových spojov cez stenu (DETAIL "B") 161,28 kg , náter základovou farbou	kg	161,280	6,800	1 096,704	kg	6,800	0,000	kg	6,800	0,000	kg	161,280	6,800	1 096,704						
6	D + M Kotviaci profil pre preskenu stenu "V1" horné uchytenie trat "Z" z platne 8 mm vrátane vrátane uchytenia (zvar, alebo skrutkový spoj) (REZ A-A') 590 kg , náter základovou farbou	kg	590,000	6,800	4 012,000	kg	6,800	0,000	kg	6,800	0,000	kg	590,000	6,800	4 012,000						

7	D + M Konzola profil "L" 100 x 100 x 10 mm spolu dĺžka 30 bm x 15,2 kg , spolu 458 kg , náter základovou farbou		458,000	6,800	3 114,400		6,800	0,000		6,800	0,000	458,000	6,800	3 114,400
8	D + M Kotviaca platňa 250x 250 x 10 mm , náter základovou farbou	ks	16,000	6,800	108,800	ks	6,800	0,000	ks	6,800	0,000	16,000	6,800	108,800
9	doprava na stavbu	km	500,000	1,800	900,000	km	1,800	0,000	km	1,800	0,000	500,000	1,800	900,000
10	Osadenie - prenájom žeriavu	hod	4,000	66,000	264,000	hod	66,000	0,000	hod	66,000	0,000	4,000	66,000	264,000
11	Spojovací a kotviaci materiál	kpl	1,000	300,000	300,000	kpl	300,000	0,000	kpl	300,000	0,000	1,000	300,000	300,000

Objekt: 18.Oceľová brána s betónovým prienežným základom			3 949,987			0,000			0,000			3 949,987		
Náklady z rozpočtu														
HSV - Práce a dodávky HSV														
1 - Zemné práce														
1	001 132202519	Priplatok za lepiťosť horniny tr.3	m3	0,495	12,000	5,940	m3	12,000	0,000	m3	12,000	0,495	12,000	5,940
2	001 132211101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne	m3	0,495	50,820	25,156	m3	50,820	0,000	m3	50,820	0,495	50,820	25,156
		0,3*0,3*5,5 = 0,495												
2 - Zakladanie														
3	011 274321311	Základové pásy zo železobetónu tr. C20/25, (bez výstuže)	m3	0,495	112,980	55,925	m3	112,980	0,000	m3	112,980	0,495	112,980	55,925
4	011 274361821	Výstuž základových pásov 10505	t	0,035	1 839,900	64,397	t	1 839,900	0,000	t	1 839,900	0,035	1 839,900	64,397
		0,035 = 0,035												
5	011 275313612	Základové pätky z betónu prostého tr. C20/25, (bez výstuže)	m3	0,400	111,930	44,772	m3	111,930	0,000	m3	111,930	0,400	111,930	44,772
6	011 275361821	Výstuž základových pätiiek 10505	t	0,035	2 353,200	82,362	t	2 353,200	0,000	t	2 353,200	0,035	2 353,200	82,362
		0,035 = 0,035												
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie														
7	272 919735112	Rezanie stávajúceho živícného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	m	8,000	10,800	86,400	m	10,800	0,000	m	10,800	8,000	10,800	86,400
8	013 961044111.5	Búranie základov z betónu prostého prekladaného kameňom - ručným náradím	m3	0,400	438,970	175,588	m3	438,970	0,000	m3	438,970	0,400	438,970	175,588
		2*(0,8*0,5*0,5) = 0,400												
9	013 979081111	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	t	0,800	12,870	10,296	t	12,870	0,000	t	12,870	0,800	12,870	10,296
10	013 979081121	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	3,200	0,410	1,312	t	0,410	0,000	t	0,410	3,200	0,410	1,312
11	013 979082111	Vnútrostenisková doprava sute a vybúranych hmôt do 10 m	t	0,800	10,760	8,608	t	10,760	0,000	t	10,760	0,800	10,760	8,608
12	013 979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúranych hmôt každých ďalších 5 m	t	1,600	1,660	2,656	t	1,660	0,000	t	1,660	1,600	1,660	2,656
13	013 979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,800	87,500	70,000	t	87,500	0,000	t	87,500	0,800	87,500	70,000
14	014 998991111.5	Presun hmôt pre opravy objektov /doprava materiálu v malom rozsahu/	t	2,221	75,000	166,575	t	75,000	0,000	t	75,000	2,221	75,000	166,575
PSV - Práce a dodávky PSV														
767 - Konštrukcie doplnkové kovové														
K		Brána dvojkrídlova	kpl	1,000	2 950,000	2 950,000	kpl	2 950,000	0,000	kpl	2 950,000	1,000	2 950,000	2 950,000
K		Montáž otváratej krídlovej brány pre šírku prejazdu 4,5 m -	kpl	1,000	200,000	200,000	kpl	200,000	0,000	kpl	200,000	1,000	200,000	200,000

Objekt: 19. Predpríprava na montáž klimatizačných jednotiek															
Náklady z rozpočtu				1 120,000				0,000				0,000			
1			Montáž predprípravy - montáž potrubia	kpl	1,000	276,000	276,000	kpl		276,000	0,000	kpl		276,000	276,000
2			Cu potrubia, 10/16mm, vrátane komunikačného kábla	m	9,000	36,000	324,000	m		36,000	0,000	m		36,000	324,000
3			Potrubie pre odvod kondenzu	m	15,000	6,000	90,000	m		6,000	0,000	m		6,000	90,000
4			Sekacie práce	kpl	1,000	120,000	120,000	kpl		120,000	0,000	kpl		120,000	120,000
5			Doprava materiálu	kpl	1,000	60,000	60,000	kpl		60,000	0,000	kpl		60,000	60,000
6			Úprava a doplnenie rozvážača, ovládanie, elektroinštalácie	kpl	1,000	250,000	250,000	kpl		250,000	0,000	kpl		250,000	250,000

Objekt: 20. Základ z betónu pod kopilitové presklenie na západnej stene															
Náklady z rozpočtu				388,678				0,000				0,000			
			PRÁCE A DODÁVKY HSV												
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE												
1	016	341328716.S	Konštrukcia zákl. múrika zo železobetónu (bez výstuže) C25/30	m3	0,280	283,000	79,240	m3		283,000	0,000	m3		283,000	79,240
			$0,4*0,2*3,5 = 0,280$												
2	011	341351101.S	Debnenie zákl. múrika 1-stranné zhotovenie	m2	1,950	38,690	75,446	m2		38,690	0,000	m2		38,690	75,446
			$3,5*0,5+2*0,2*0,5 = 1,950$												
3	011	341351102.S	Debnenie zákl. múrika 1-stranné odstránenie	m2	1,950	17,000	33,150	m2		17,000	0,000	m2		17,000	33,150
4	011	341361821.S	Výstuž zákl. múrika oceľ B500 /Bst 500/ (10505)	t	0,055	2 620,760	144,142	t		2 620,760	0,000	t		2 620,760	144,142
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE												
5	014	998991111.S	Presun hmôt pre opravy v objektoch /doprava materiálu v malom rozsahu/	t	0,756	75,000	56,700	t		75,000	0,000	t		75,000	56,700

Objekt: 21. Vyspravenie vnútorných omietok a nová celoplošná omietka															
Náklady z rozpočtu				4 645,596				0,000				0,000			
			PRÁCE A DODÁVKY HSV												
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE												
1	011	612408190.S	Penetrácia podkladu	m2	140,511	3,260	458,066	m2		3,260	0,000	m2		140,511	458,066
2	014	612421431.S	Oprava vnútorných omietok stien do 30 %	m2	140,511	8,570	1 204,179	m2		8,570	0,000	m2		140,511	1 204,179
			$4,03*(6,475+7,175+0,7) = 57,831$			0,000				0,000				0,000	
			$3,6*(4,02+4,96+4,02+5,60+2,1+1,5+0,9+1,4) = 88,200$												
			$-(1,4*2,4+0,9*2,4) = -5,520$												
3	011	612464300.S	Vzorky omietok pre výber inerierového omietania	kpl	4,000	20,000	80,000	kpl		20,000	0,000	kpl		4,000	80,000
4	011	612465133.S	Vnútorná omietka stien BAUMIT PERLA INTERIOR ručné nanašanie hr. do 5 mm	m2	140,511	14,500	2 037,410	m2		14,500	0,000	m2		140,511	2 037,410
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE												
5	003	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	93,000	8,150	757,950	m2		8,150	0,000	m2		93,000	757,950
6	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,756	12,870	9,730	t		12,870	0,000	t		0,756	9,730
7	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	3,024	0,410	1,240	t		0,410	0,000	t		3,024	1,240
8	013	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,756	10,760	8,135	t		10,760	0,000	t		0,756	8,135

9	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	0,756	1,880	1,421	t	1,880	0,000	t	1,880	0,000	t	0,756	1,880	1,421
10	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,756	87,500	66,150	t	87,500	0,000	t	87,500	0,000	t	0,756	87,500	66,150
11	011	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnice, z kovu výšky do 6 m	t	7,201	2,960	21,315	t	2,960	0,000	t	2,960	0,000	t	7,201	2,960	21,315

Objekt: 22. Naviac práce strecha (zmena projektu na základe požiadavky architekta, prestup VZT potrubia)				1 385,562				0,000				0,000				1 385,562			
Náklady z rozpočtu																			
			PRÁCE A DODÁVKY PSV																
			71 - IZOLÁCIE																
			712 - Povlakové krytiny																
1	712	712997002	Zhotovenie atiky z cetris dosiek	m2	10,940	15,600	170,664	m2	15,600	0,000	m2	15,600	0,000	m2	10,940	15,600	170,664		
2	MAT	5624811200	Cetris doska hr. 20 mm	tab	4,000	138,840	555,360	tab	138,840	0,000	tab	138,840	0,000	tab	4,000	138,840	555,360		
3	713	713141152	Montáž tepelnej izolácie doskami striech, jednovrstvové kladenie na sucho	m2	26,100	1,320	34,452	m2	1,320	0,000	m2	1,320	0,000	m2	26,100	1,320	34,452		
4	MAT	2837650281	Expandovaný polystyrén EPS 150 S hr. 50 mm	m2	26,622	7,800	207,652	m2	7,800	0,000	m2	7,800	0,000	m2	26,622	7,800	207,652		
5	713	713141152	Montáž tepelnej izolácie na vodorovnú a zvislú časť atiky	m2	4,950	5,770	28,562	m2	5,770	0,000	m2	5,770	0,000	m2	4,950	5,770	28,562		
6	MAT	28376281	Extrudovaný polystyrén XPS hr.50 mm	m2	5,250	6,600	34,650	m2	6,600	0,000	m2	6,600	0,000	m2	5,250	6,600	34,650		
7	762	762421221	Montáž OSB dosky na atiku	m	21,800	3,840	83,712	m	3,840	0,000	m	3,840	0,000	m	21,800	3,840	83,712		
8	MAT	5959128205	OSB Doska priama hrana hr. 18 mm, kotviaci materiál	m2	9,375	15,120	141,750	m2	15,120	0,000	m2	15,120	0,000	m2	9,375	15,120	141,750		
9	712		Opracovanie detailu prestupu cez strechu - odvetranie WC s PVC manžetou zo zhotovením	ks	1,000	67,560	67,560	ks	67,560	0,000	ks	67,560	0,000	ks	1,000	67,560	67,560		
10	MAT		PVC rúra + TWP 110 PVC	ks	1,000	61,200	61,200	ks	61,200	0,000	ks	61,200	0,000	ks	1,000	61,200	61,200		

Objekt: 23. Odvetranie WC				669,550				0,000				0,000				669,550			
Náklady z rozpočtu																			
			PRÁCE A DODÁVKY PSV																
			71 - IZOLÁCIE																
			712 - Povlakové krytiny																
1	712	712951111.5	Montáž strešnej vetracej hlavice	kus	1,000	17,830	17,830	kus	17,830	0,000	kus	17,830	0,000	kus	1,000	17,830	17,830		
2	MAT	286567320.5	PVC strešná hlavica HT 100 KADH	kus	1,000	34,910	34,910	kus	34,910	0,000	kus	34,910	0,000	kus	1,000	34,910	34,910		
3	712	712998100.5	Zhotovenie prierazu v streche o priemere 150 mm vrátane izolácie prestupu	kus	1,000	147,000	147,000	kus	147,000	0,000	kus	147,000	0,000	kus	1,000	147,000	147,000		
			PRÁCE A DODÁVKY M																
			M21 - 155 Elektromontáže																
4	921	210010120.5	D+M elektroinštalčných prvkov /vypínač,istenie v rozváždzači,kabeláž/	kpl	1,000	150,000	150,000	kpl	150,000	0,000	kpl	150,000	0,000	kpl	1,000	150,000	150,000		
5	921	210110190.5	Montáž, zapojenie ventilátora WC	kus	1,000	16,760	16,760	kus	16,760	0,000	kus	16,760	0,000	kus	1,000	16,760	16,760		
6	MAT	3749015121.5	Ventilačná potrubná jednotka s časovým dobehom	kus	1,000	75,100	75,100	kus	75,100	0,000	kus	75,100	0,000	kus	1,000	75,100	75,100		
			M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarň																
7	924	240080381.5	D+M Potrubie kruhové z PVC do d 100	m	2,000	21,000	42,000	m	21,000	0,000	m	21,000	0,000	m	2,000	21,000	42,000		
8	924	240090483.5	Montáž : Mreža sacia PVC	kus	1,000	5,780	5,780	kus	5,780	0,000	kus	5,780	0,000	kus	1,000	5,780	5,780		

9	MAT	357039E430.S	Vetracia nasávacia mriežka Parkanex 100 mm	kus	1,000	30,170	30,170	kus		30,170	0,000	kus		30,170	0,000	kus	1,000	30,170	30,170
			OSTATNÉ																
10	NAD	213280060.S	Montážny a spojovací materiál	kpl	1,000	150,000	150,000	kpl		150,000	0,000	kpl		150,000	0,000	kpl	1,000	150,000	150,000

Objekt: 24. Dažďová kanalizácia, havarijný prepád Dom smútku Lozorno				2 541,417				0,000				0,000				2 541,417			
Náklady z rozpočtu																			
PRÁCE A DODÁVKY HSV																			
1	1 - ZEMNE PRÁCE																		
1	001	132201202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	22,000	46,000	1 012,000	m3		46,000	0,000	m3		46,000	0,000	m3	22,000	46,000	1 012,000
2	272	132201209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	7,330	12,000	87,960	m3		12,000	0,000	m3		12,000	0,000	m3	7,330	12,000	87,960
3	001	151201111	Vodorovné premiestnenie vybúraných hmôt do 50 m	m3	3,000	15,180	45,540	m3		15,180	0,000	m3		15,180	0,000	m3	3,000	15,180	45,540
4	001	167101100	Ručný výkop - napojenie na exist. Inž. Siete	m3	0,950	117,600	111,720	m3		117,600	0,000	m3		117,600	0,000	m3	0,950	117,600	111,720
5	001	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	13,000	15,400	200,200	m3		15,400	0,000	m3		15,400	0,000	m3	13,000	15,400	200,200
6	001	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	6,000	14,280	85,680	m3		14,280	0,000	m3		14,280	0,000	m3	6,000	14,280	85,680
7	MAT	583313460	Piesok na lôžko a obsyp potrubia	t	8,000	30,000	240,000	t		30,000	0,000	t		30,000	0,000	t	8,000	30,000	240,000
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE																			
8	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého	m3	0,450	38,400	17,280	m3		38,400	0,000	m3		38,400	0,000	m3	0,450	38,400	17,280
8 - RÚROVÉ VEDENIA																			
9	271	899713111	Montáž kanalizačného potrubia PVC SN4 125	m	14,000	8,400	117,600	m		8,400	0,000	m		8,400	0,000	m	14,000	8,400	117,600
10	MAT	2863B7902	Kanalizačné potrubie PVC SN4 125	m	14,000	26,400	369,600	m		26,400	0,000	m		26,400	0,000	m	14,000	26,400	369,600
11	MAT	2863B7964	Napojenie na exist. Retenčnú nádrž	kus	1,000	190,000	190,000	kus		190,000	0,000	kus		190,000	0,000	kus	1,000	190,000	190,000
12	271	899739102	Montáž výstražnej PVC fólie	m	14,000	1,800	25,200	m		1,800	0,000	m		1,800	0,000	m	14,000	1,800	25,200
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE																			
13	271	998274101	Presun hmôt pre potrubie z rúr betónových a železobetónových v otvorenom výkope	t	2,450	15,770	38,637	t		15,770	0,000	t		15,770	0,000	t	2,450	15,770	38,637

Objekt: 25. Úprava rozvodov zdravotníckej				1 037,620				0,000				0,000				1 037,620			
Náklady z rozpočtu																			
PRÁCE A DODÁVKY HSV																			
1			demontáž umývadla	ks	2,000	12,000	24,000	ks		12,000	0,000	ks		12,000	0,000	ks	2,000	12,000	24,000
2			demontáž batérie	ks	5,000	7,200	36,000	ks		7,200	0,000	ks		7,200	0,000	ks	5,000	7,200	36,000
3			demontáž rozvodu vody D25	ks	30,000	4,950	148,500	ks		4,950	0,000	ks		4,950	0,000	ks	30,000	4,950	148,500
4			demontáž rozvodu kanalizácie	m	10,000	3,768	37,680	m		3,768	0,000	m		3,768	0,000	m	10,000	3,768	37,680
5			sekacie, frézovacie práce, drážky	m	8,000	24,000	192,000	m		24,000	0,000	m		24,000	0,000	m	8,000	24,000	192,000
6			PE/ AL/PEX D20	h	10,000	25,300	253,000	h		25,300	0,000	h		25,300	0,000	h	10,000	25,300	253,000
7			PP HT D40	m	3,000	15,480	46,440	m		15,480	0,000	m		15,480	0,000	m	3,000	15,480	46,440
8			presun hmot	m	1,000	120,000	120,000	m		120,000	0,000	m		120,000	0,000	m	1,000	120,000	120,000

9			lapač strešných splavenín	kpl	2,000	36,000	72,000	kpl		36,000	0,000	kpl		36,000	0,000	kpl	2,000	36,000	72,000
10			PVC D 125 kanalizačné potrubie	ks	3,000	36,000	108,000	ks		36,000	0,000	ks		36,000	0,000	ks	3,000	36,000	108,000

Objekt: 26. Preklad nad dverami do suterénu V5 (výchoná strana)				1 078,633				0,000				0,000				1 078,633			
Náklady z rozpočtu																			
			PRÁCE A DODÁVKY HSV																
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE																
1	011	317161134	Preklady keramické POROTHERM 238/70/2000 mm	kus	3,000	67,520	202,560	kus		67,520	0,000	kus		67,520	0,000	kus	3,000	67,520	202,560
2	014	340238239	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m ² tvárnicami YTONG (375x599x249)	m ²	0,750	80,250	60,188	m ²		80,250	0,000	m ²		80,250	0,000	m ²	0,750	80,250	60,188
			1,5*0,5 = 0,750																
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE																
3	011	612451080.5	Vyspravenie nerovností v ostení	m ²	2,000	22,610	45,220	m ²		22,610	0,000	m ²		22,610	0,000	m ²	2,000	22,610	45,220
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE																
4	003	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenevej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m ²	4,000	8,150	32,600	m ²		8,150	0,000	m ²		8,150	0,000	m ²	4,000	8,150	32,600
			4 = 4,000																
5	013	973031336	Vysek. kapiex v murive z tehál do 0,16 m ² hl. do 45 cm	kus	2,000	22,270	44,540	kus		22,270	0,000	kus		22,270	0,000	kus	2,000	22,270	44,540
6	014	998991111.5	Presun hmôt pre opravy objektov /doprava materiálu v malom rozsahu/	t	0,383	75,000	28,725	t		75,000	0,000	t		75,000	0,000	t	0,383	75,000	28,725
			PRÁCE A DODÁVKY M																
			999 - MCE ostatné																
7	900	999999000.5	Zmena kotvenia okien a dverí	kpl	1,000	664,800	664,800	kpl		664,800	0,000	kpl		664,800	0,000	kpl	1,000	664,800	664,800

Objekt: 27. Napojenie fasády medzi existujúcou stenou a Prifilitovým zasklením - s adhéznyim mostíkom a nalepeným Extrudovaným polystyrénom, 2 x sieťkovaním				213,422				0,000				0,000				213,422			
Náklady z rozpočtu																			
			PRÁCE A DODÁVKY HSV																
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE																
1	011	612481119	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mriežkou	m ²	3,572	9,00	32,15	m ²		9,00	0,00	m ²		9,00	0,00	m ²	3,572	9,00	32,15
			1,786*2 = 3,572																
2	011	621445011.5	Priprava podkladu Adhézny mostik	m ²	1,562	22,89	35,75	m ²		22,89	0,00	m ²		22,89	0,00	m ²	1,562	22,89	35,75
			4,25*0,35*1,05 = 1,562																
3	014	624601620.5	Pretmelenie spojov PUR pena a tmelenie	m ²	1,488	20,85	31,03	m ²		20,85	0,00	m ²		20,85	0,00	m ²	1,488	20,85	31,03
			0,35*4,25 = 1,488																
			PRÁCE A DODÁVKY PSV																
			71 - IZOLÁCIE																
			713 - Izolácie tepelné																
4	713	713131141.5	Montáž tep. izol. stien a základov lepením dosiek na MAMUT	m ²	1,488	29,89	44,48	m ²		29,89	0,00	m ²		29,89	0,00	m ²	1,488	29,89	44,48

			4,25*0,35 = 1,488																
5	MAT	2831BA957	Doska polystyrénu extrudovaný XPS hrúbka 100mm	m2	1,786	28,96	51,72	m2		28,96	0,00	m2		28,96	0,00	m2	1,786	28,96	51,72
			1,488*1,2 = 1,786																
6	713	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	0,962	1,40	1,35	%		1,40	0,00	%		1,40	0,00	%	0,962	1,40	1,35
			78 - DOKONČOVACIE PRÁCE																
			783 - Nátery																
7	783	783783411.5	Nátery polystyrénu krycou vrstvou - farba šedá	m2	0,893	18,98	16,95	m2		18,98	0,00	m2		18,98	0,00	m2	0,893	18,98	16,95
			4,25*0,10*2*1,05 = 0,893																

Objekt: 28. Odkvapové striešky nad oknami a dverami																			
Náklady z rozpočtu				652,500				0,000				0,000				652,500			
PSV - Práce a dodávky PSV				652,500				0,000				0,000				652,500			
1	k		Okapová strieška z pozinkovaného plechu hr 1,5 mm rozvinutá šírka 150 mm, farba RAL 6021, nad dverami V2, šírka 1600 mm	kpl	1,000	144,000	144,000	kpl		144,000	0,000	kpl		144,000	0,000	kpl	1,000	144,000	144,000
2	k		Okapová strieška z pozinkovaného plechu hr 1,5 mm rozvinutá šírka 150 mm, farba RAL 6021, nad oknom V3, šírka 2200 mm	kpl	1,000	198,000	198,000	kpl		198,000	0,000	kpl		198,000	0,000	kpl	1,000	198,000	198,000
3	k		Okapová strieška z pozinkovaného plechu hr 1,5 mm rozvinutá šírka 150 mm, farba RAL 6021, nad oknom V3, šírka 2200 mm	kpl	1,000	198,000	198,000	kpl		198,000	0,000	kpl		198,000	0,000	kpl	1,000	198,000	198,000
4	k		Okapová strieška z pozinkovaného plechu hr 1,5 mm rozvinutá šírka 150 mm, farba RAL 6021, nad dverami V5, šírka 1250 mm	kpl	1,000	112,500	112,500	kpl		112,500	0,000	kpl		112,500	0,000	kpl	1,000	112,500	112,500

Objekt: 29. Vyspravenie ostení okolo okien a dverí																			
Náklady z rozpočtu				704,409				0,000				0,000				704,409			
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE																			
1	011	622421120.5	Vyspravenie omietok okolo okien a dverí na hrubo zatreté	m2	9,990	11,560	115,484	m2		11,560	0,000	m2		11,560	0,000	m2	9,990	11,560	115,484
			27,2*0,45*2,25 = 9,990																
2	011	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	7,200	9,000	64,800	m2		9,000	0,000	m2		9,000	0,000	m2	7,200	9,000	64,800
			16*0,45 = 7,200																
3	011	625250613.5	Zateplenie ostenia STYRODURÓM 2800 C hr. 30 mm	m2	2,250	55,000	123,750	m2		55,000	0,000	m2		55,000	0,000	m2	2,250	55,000	123,750
			2,25 = 2,250																
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE																			
4	011	953945615.5	Rohový profil PVC 100x100	m	30,000	4,500	135,000	m		4,500	0,000	m		4,500	0,000	m	30,000	4,500	135,000
			30 = 30,000																
5	211	953996121.5	Okenný profil s páskou APU	m	35,000	6,500	227,500	m		6,500	0,000	m		6,500	0,000	m	35,000	6,500	227,500
			35 = 35,000																
6	014	998991111.5	Presun hmôt pre opravy objektov /doprava materiálu v malom rozsahu/	t	0,505	75,000	37,875	t		75,000	0,000	t		75,000	0,000	t	0,505	75,000	37,875

Objekt: 30. Rozvody TUV, odvetranie kanalizácie															
Náklady z rozpočtu				0,00				0,00				845,60			
PSV - Práce a dodávky PSV				0,00				0,00				845,60			
3			lievik vypúšťací					ks	1,000	27,00	27,00	ks	1,000	27,00	27,00
4			PP HT potrubie D75					m	3,000	24,00	72,00	m	3,000	24,00	72,00
5			poistný ventil 1/2"					ks	1,000	38,00	38,00	ks	1,000	38,00	38,00
6			PP HT potrubie D40					m	1,000	15,00	15,00	m	1,000	15,00	15,00
7			prívzdušňovacia hlavica D75					ks	1,000	41,00	41,00	ks	1,000	41,00	41,00
9			sekacie, frézovacie práce					hod	6,000	25,00	150,00	hod	6,000	25,00	150,00
10			Potrubie PE/AL/PEX D20					m	12,000	24,00	288,00	m	12,000	24,00	288,00
11			pripájacie tvarovky					KPL	1,000	61,00	61,00	KPL	1,000	61,00	61,00
12			predĺženie mosadz 1/2					Ks	2,000	9,80	19,60	Ks	2,000	9,80	19,60
13			tlaková skúška					KPL	1,000	60,00	60,00	KPL	1,000	60,00	60,00
14			presun hmôt					KPL	1,000	29,00	29,00	KPL	1,000	29,00	29,00
15			Guľový kohút GK 3/4					ks	1,000	45,00	45,00	ks	1,000	45,00	45,00

Objekt: 31. Obklad okolo umývadla															
Náklady z rozpočtu				0,000				0,000				458,960			
1			Montáž pvc obkladu stien + rezanie a formátovanie					m2	4,275	27,000	115,425	m2	4,275	27,000	115,425
2			PVC Palclad PRO 2mm HC Hyg 1500x3000 OFFwhite					m2	4,275	43,400	185,535	ks	4,275	43,400	185,535
			1,0x1,5												
			0,45x1,5												
			0,35x1,5												
			1,05x1,5												
3			Ukončovací profil vodorovný 3 m					ks	1,000	12,000	12,000	ks	1,000	12,000	12,000
4			Ukončovací profil zvislý 3 m - "J" profil					ks	2,000	12,000	24,000	ks	2,000	12,000	24,000
5			Ukončovací profil zvislý 3 m - vonkajší roh					ks	2,000	12,000	24,000	ks	2,000	12,000	24,000
6			Profil 3 m - vnútorný roh					ks	1,000	12,000	12,000	ks	1,000	12,000	12,000
7			Lepidlo kontaktné - tuba 300 ml					kpl	4,000	9,000	36,000	kpl	4,000	9,000	36,000
8			Doprava					kpl	1,000	50,000	50,000	kpl	1,000	50,000	50,000

Objekt: 32. Klampiarske konštrukcie pri výplni "V1"															
Náklady z rozpočtu				0,000				0,000				1 282,900			
1			Plech pozink , 1 mm, tvar „Z“, rozvinutý rez 260 + 710 + 30 mm na dĺžku 9,1 metrov					m	9,100	98,000	891,800	m	9,100	98,000	891,800
2			Plech poplastovaný tmavý profil , 0,5 mm, rozvinutý rez 20 + 70 + 20 mm na dĺžku 9,1 metrov					m	9,100	21,000	191,100	m	9,100	21,000	191,100
3			doprava na stavbu					kpl	1,000	50,000	50,000	kpl	1,000	50,000	50,000
5			Spojovací a kotviaci materiál					kpl	1,000	150,000	150,000	kpl	1,000	150,000	150,000

Objekt: 33. Podhľad LEXAN THERMO CLICK 40/4x															
Náklady z rozpočtu				0,00				0,00				7 264,04			
1			LTC40/4X/4000, číry 500x6000 mm Panel LTC 40/4X, číry, 40mm, číry, U = 1,27 W/m2K 5,2 x 8,1 m									m2	51,000	80,16	4 088,16
2			Rezanie, fúkanie									j	17,000	9,96	169,32
3			TP G3675-75mm , (27 m) + lepenie									m	27,000	2,95	79,70
4			Al U 40mm, horný a bočný profil, prír. hliník (6,5m - 3 ks+2m)									m	27,000	14,82	400,14
5			Al U 40mm, dolný profil, prír. hliník (6,5m - 1 ks+2,17m)									m	27,000	12,72	343,44
6			Gumové tesnenie do Al U - profilov									m	27,000	2,16	58,32
7			Al úchyt na Click panel									ks	36,000	3,36	120,96
8			Spojovací materiál (skrutky, hmoždinky)									j	1,000	102,00	102,00
9			Montáž									KPL	1,000	1 392,00	1 392,00
10			Doprava									KPL	1,000	216,00	216,00
11			lesenie do 1,2 m									KPL	1,000	144,00	144,00
12			Náter OK "L" profil									KPL	1,000	150,00	150,00

Objekt: 34. Obklad steny na WC															
Náklady z rozpočtu				0,000				0,000				760,180			
PSV - Práce a dodávky PSV				0,000				0,000				760,180			
				0,000				0,000				760,180			
1	K		Dodávka a montáž keramického obkladu PADUA BLANCO 4 x 2,54 m - 35 ks obkladu 60 x 60 cm					0,000				m2	12,600	53,760	677,376
2	003	941955003	Lešenie ťahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m									m2	10,160	8,150	82,804

Objekt: 35. Klampiarske konštrukcie - oplechovanie striešky - markízy nad V4															
Náklady z rozpočtu				0,000				0,000				368,750			
1			Demontáž pôvodného oplechovania vrátane odvozu a likvidácie odpadu									m2	2,500	6,500	16,250
2			Oplechovanie z pozinkovaného plechu rš. 1250 mm									m2	2,500	131,000	327,500
3			Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 m									KPL	1,000	25,000	25,000

Objekt: 36. Podbetónovania prahov + oceľová rampa															
Náklady z rozpočtu				0,00				0,00				600,00			
PRÁCE A DODÁVKY HSV				0,00				0,00				600,00			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE															
1			Podbetónovanie prahu a nábeh - dvere V2									kpl	1,000	110,00	110,00
2			Podbetónovanie prahu a nábeh - dvere V4									kpl	1,000	110,00	110,00
3			Oceľová rampa jednostranná 1 ks 450 x 1500 mm vrátane kotiev									kpl	1,000	270,00	270,00

4	Podbetónovanie prahu a nábeh jednostranný - dvere V5							kpl	1,000	110,00		110,00	kpl	1,000	110,00		110,00
---	--	--	--	--	--	--	--	-----	-------	--------	--	--------	-----	-------	--------	--	--------

Objekt: 37. Elektroinštalácia - príprava pre pripojenie ohrievača, čerpadla, úprava rozv.																	
Náklady z rozpočtu																	
M - Práce a dodávky M																	
21-M - Elektromontáže																	
1	Náter poistkovej skrine na fasáde	ks						ks					ks	1,000	40,250	40,250	40,250
2	Dvierka/skrinka pre zásuvku 400V na fasáde	ks						ks					ks	1,000	64,285	64,285	64,285
3	Kábel CYKY-J 3x2,5 (prítokový ohrievač)	ks						ks					m	25,000	3,002	75,038	75,038
4	Kábel CYKY-J 5x2,5 (príprava čerpadla)	ks						ks					m	25,000	3,002	75,038	75,038
5	Rúrka elektroinštalácia ohybná uložená pevne FXP 40	ks						ks					m	10,000	3,289	32,890	32,890
6	Ukončenie vývodu pre čerpadlo v krabici IP65	ks						ks					ks	1,000	16,342	16,342	16,342
7	Doplnenie rozvádzača pre napájanie nových vývodov(ohrievač, čerpadlo)	ks						ks					KPL	1,000	67,390	67,390	67,390

Objekt: 38. Doplnenie prievlaku, doplnenie ostenia, omietka na parapety																	
Náklady z rozpočtu																	
HSV - Práce a dodávky HSV																	
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie																	
35.1	K 611481119 Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením												m2	3,354	9,000	30,186	30,186
35.2	K 612481119 Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením												m2	4,548	9,000	40,928	40,928
35.3	K 612408190.5 Penetrácia podkladu												m2	4,548	3,260	14,825	14,825
35.5	K 6129DOP02 Doplnenie konštrukcie prievlaku zo spodnej časti polystyrénom hr. do 100 mm												m2	3,354	49,000	164,346	164,346
35.6	K 6129DOP01 Doplnenie konštrukcie ostenia muriva polystyrénom hr. do 20 mm												m2	1,488	35,000	52,063	52,063
35.7	K 612465133.5 Vnútrotná omietka stien BAUMIT PERLA INTERIOR ručné nanášanie hr. do 5 mm												m2	4,548	14,500	65,939	65,939
35.8	011 953945615.5 Rohový profil PVC 100x100												m	12,000	4,500	54,000	54,000
35.9	K 953996121.5 Okenný profil s páskou APU												m	12,000	6,500	78,000	78,000
99 - Presun hmôt HSV																	
35.12	K 998011001 Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m												t	0,150	2,960	0,444	0,444
PSV - Práce a dodávky PSV																	
784 - Dokončovacie práce - malby																	
35.13	K 784410100 Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m												m2	4,548	0,800	3,638	3,638
35.14	K 784430010 Malby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m												m2	4,548	2,400	10,914	10,914

Objekt: 39. Odkop pod dlažbové kocky a zatravniovacie dielce, odvoz na sklád																	
Náklady z rozpočtu																	

12 906,594
5 771,577

HSV - Práce a dodávky HSV				0,000	0,000	12 906,594	12 906,594
1 - Zemné práce				0,000	0,000	6 771,977	6 771,977
1	K	122201101-R	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3 v stiesnených podmienkach			t 183,280 5,000 916,400	t 183,280 5,000 916,400
2	K	122201109-R	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3			t 183,280 0,660 120,965	t 183,280 0,660 120,965
3	K	162201103-R	Vodorovné premiestnenie výkopu do 100 m horn. tr. 1-4 v stiesnených podmienkach			t 183,280 5,470 1 002,542	t 183,280 5,470 1 002,542
4	K	162701105-R	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4			t 183,280 7,500 1 374,600	t 183,280 7,500 1 374,600
5	K	167101101-R	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4			t 183,280 6,680 1 224,310	t 183,280 6,680 1 224,310
6	K	171201201-R	Uloženie sypaniny na skládku s úpravou skládky			t 183,280 0,960 175,949	t 183,280 0,960 175,949
7	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením			m2 230,390 0,540 124,411	m2 230,390 0,540 124,411
8	K	979131415-R	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy			t 183,280 10,000 1 832,800	t 183,280 10,000 1 832,800
5 - Komunikácie				0,000	0,000	3 861,336	3 861,336
9	K	564751111-R	Podklad z kameniva hrub. drveného 0-32 mm hr. 150 mm "v dvoch vrstvách" (230,41)*2 = 460,82			m2 460,780 6,950 3 202,421	m2 460,780 6,950 3 202,421
10	K	564811111	Podklad zo štrkodrtie hr. 50 mm (209,5+29,277)*0,1*74*2 = 223,977			m2 230,390 2,860 658,915	m2 230,390 2,860 658,915
9 - Ostatné konštrukcie a práce				0,000	0,000	2 273,281	2 273,281
11	K	916311123-R	Osadenie kamennej dlažby do lôžka z betónu tr. C 12/15			m 146,800 11,790 1 730,772	m 146,800 11,790 1 730,772
12	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m			t 183,280 2,960 542,509	t 183,280 2,960 542,509

Objekt: 40. Odkop pod betónové žľabovky + betónové žľabovky				0,000	0,000	838,101	838,101
Náklady z rozpočtu				0,000	0,000	838,101	838,101
HSV - Práce a dodávky HSV				0,000	0,000	838,101	838,101
1 - Zemné práce				0,000	0,000	296,617	296,617
1	K	122201101-R	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3 v stiesnených podmienkach			t 7,980 5,000 39,900	t 7,980 5,000 39,900
2	K	122201109-R	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3			t 7,980 0,660 5,267	t 7,980 0,660 5,267
3	K	162201103-R	Vodorovné premiestnenie výkopu do 100 m horn. tr. 1-4 v stiesnených podmienkach			t 7,980 5,470 43,651	t 7,980 5,470 43,651
4	K	162701105-R	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4			t 7,980 7,500 59,850	t 7,980 7,500 59,850
5	K	167101101-R	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4			t 7,980 6,680 53,306	t 7,980 6,680 53,306
6	K	171201201-R	Uloženie sypaniny na skládku s úpravou skládky			t 7,980 0,960 7,661	t 7,980 0,960 7,661
7	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením			m2 13,300 0,540 7,182	m2 13,300 0,540 7,182
8	K	979131415-R	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy			t 7,980 10,000 79,800	t 7,980 10,000 79,800
5 - Komunikácie				0,000	0,000	92,435	92,435
9	K	564751111-R	Podklad z kameniva hrub. drveného 0-32 mm hr. 150 mm			m2 13,300 6,950 92,435	m2 13,300 6,950 92,435
9 - Ostatné konštrukcie a práce				0,000	0,000	449,049	449,049
10	K	935112211	Osadenie priekop. žľabu z bet. tvárníc š. 500-800 mm do lôžka z bet. tr. C 12/15 hr. 100 mm			m 17,100 10,800 184,680	m 17,100 10,800 184,680
11	M	5927A7009	Betónová žľabovka SEMMELROCK priekopová tvárnica 59x33x15,8			kus 51,000 4,500 229,500	kus 51,000 4,500 229,500
12	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 6 m			t 11,780 2,960 34,869	t 11,780 2,960 34,869

7	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm							m	4,800	27,220	130,656	m	4,800	27,220	
8	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km							t	0,753	12,870	9,691	t	0,753	12,870	
9	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (10x)							t	7,530	0,410	3,087	t	7,530	0,410	
	VV		0,753*10 "Prepočítané koeficientom množstva														
10	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné							t	0,753	87,500	65,888	t	0,753	87,500	65,888
11	K	989281341.R	Vodoravné premiestnenie ručne fúrikom - vyburaného betónu vzdialenosti do 10 m, s naložením a vyklopením							t	0,753	45,000	33,885	t	0,753	45,000	33,885
	D	99	Presun hmôt HSV														
12	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu							t	9,019	8,410	75,850	t	9,019	8,410	75,850
	D	PSV	Práce a dodávky PSV														
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti														
13	K	711210200.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky balkónov a terás na ploche vodorovnej							m2	26,280	5,700	149,796	m2	26,280	5,700	149,796
14	M	24565000040 0.5	Stierka hydroizolačná na báze cementu, 1-zložková, pružná							kg	73,584	5,500	404,712	kg	73,584	5,500	404,712
15	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m							%	4,918	2,600	12,787	%	4,918	2,600	12,787

Objekt: 44. Prekrytie viditeľného detailu: „L“ profil																			
Náklady z rozpočtu				0,00				0,00				310,00				310,00			
			PRÁCE A DODÁVKY PSV																
			764 - Konštrukcia klampiarske																
1		764222319-R	Klamp. plech Zn čierny "L" profil s nalepením							m	10,500	20,000	210,000	m	10,500	20,000	210,000		
2			Spojovací a kotviaci materiál + lešenie + Doprava na stavbu							kpl	1,000	100,000	100,000	kpl	1,000	100,000	100,000		

Objekt: 45. Uzatvárací profil medzi stenou a detailom zasklenia z profilitu																			
Náklady z rozpočtu				0,00				0,00				800,00				800,00			
			PRÁCE A DODÁVKY PSV																
			767 - Konštrukcie doplnkové kovové																
1		76700000-R	Uzatváracie profily výpiňou V1 a Profilitovým zasklením							kpl	1,000	300,000	300,000	kpl	1,000	300,000	300,000		
2		76700000-R	Uzatváracie profily medzi stenou a Profilitovým zasklením							kpl	2,000	250,000	500,000	kpl	2,000	250,000	500,000		

Objekt: 46. Úprava zvislej steny terasy zateplením a fasádou																			
Náklady z rozpočtu				0,00				0,00				730,19				730,19			
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE																
1	011	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením							m2	7,630	9,000	68,670	m2	7,630	9,000	68,670		
			0,7x (7,3+2,6+1) = 7,63																
2	011	625250613.S	Zateplenie ostenia STYRODURUM 2800 C hr. 30 mm							m2	7,630	55,000	419,650	m2	7,630	55,000	419,650		
3	K	622465702.R	Príprava vonkajšieho podkladu penetráciou systému STO							m2	7,630	1,700	12,971	m2	7,630	1,700	12,971		
4	K	622468173.R	Vonkajšia silikónová omietka STOSilco 3K, RAL 9005							m2	7,630	30,00	228,90	m2	7,630	30,00	228,90		

	PONUKOVÝ ROZPOČET podľa dodatku č. 4	ODPOČTY	NAVIAC PRÁCE	NOVÉ REALIZAČNÉ MNOŽSTVÁ
Celkom bez DPH	495 750,13	-37 479,97	53 914,83	512 184,99
DPH 20%	99 150,03	-7 495,99	10 782,97	102 437,00
Spolu s DPH	594 900,16	-44 975,97	64 697,79	614 621,98
Rozdiel celkom bez DPH		16 434,85		
DPH 20%		3 286,97		
Rozdiel spolu s DPH		19 721,82		

ZĽAVA Z CENY DIEĽA Celkom bez DPH				-7 984,65
DPH 20%				-1 596,93
ZĽAVA Z CENY DIEĽA Spolu s DPH				-9 581,58

Celkom bez DPH				504 200,34
DPH 20%				100 840,07
Spolu s DPH				605 040,40

Dňa : 30.11.2024

V Senici

Zástupca zhotoviteľa :

Podpis

MIROSLAV KALUS
HILEK
TVO
: 3623954
2020186
PH SK21

Dňa : 13.12.2024

V Lozorne

Technický dozor objednávateľa

Podpis

Ing. Karol Šišovík
stavby dozor
4 -

Dňa : 13.12.2024

V

Zástupca objednávateľa :

Podpis

4 -
OBEC LOZORNO

POPIS POLOŽIEK KTORÉ SÚ PREDMETOM ZMIEN, ODPOČTOV A NAVIAC PRÁC

Predmetom naviac prác a odpočtov č. 4 (Dodatok č. 5 zmluvy) sú :

27. Napojenie fasády medzi existujúcou stenou a Prifilitovým zasklením - s adhéznym mostíkom a nalepeným Extrudovaným polystyrénom, 2 x sieťkovaním
 30. Rozvody TUV, odvetranie kanalizácie
 31. Obklad okolo umývadla
 32. Klampiarske konštrukcie pri výplni "V1"
 33. Podhľad LEXAN THERMO CLICK 40/4x
 34. Obklad steny na WC
 35. Klampiarske konštrukcie - oplechovanie striešky - markízy nad V4
 36. Podbetónovania prahov + ocelová rampa
 37. Elektroinštalácia - príprava pre pripojenie ohrievača, čerpadla, úprava rozv.
 38. Doplnenie prievlaku, doplnenie ostenia, omietka na parapety
 39. Odkop pod dlažobné kocky a zatravnňovacie dielce, odvoz na skládku
 40. Odkop pod betónové žľabovky + betónové žľabovky
 41. Obrubník na rohu
 42. Náter stavebných doplnkových kovových konštrukcií
 43. Povrchová úprava terasy z betónu C30 pri V2
 44. Prekrytie viditeľného detailu: „L“ profil
 45. Uzatvárací profil medzi stenou a detailom zasklenia z profilitu
 46. Úprava zvislej steny terasy zateplením a fasádou
- Doba potrebná na realizáciu a ukončenie naviac prác č.4 je dva mesiace od podpisu dodatku č. 5 zmluvy.

časť Dom smútku, 5. komunikácie, pol 29 Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm dpočet nerealizovaných prác a dodávok

časť Dom smútku, 5. komunikácie, pol 30 Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva odpočet nerealizovaných prác a dodávok

časť Dom smútku, 5. komunikácie, pol 31 Dlažbová kocka - žula, rozmer 8-10 cm naviac výmera

časť Dom smútku, 5. komunikácie, pol 32 Kladenie dlažby z vegetačných tvárnic (bez lôžka) veľkosti do 0,25 m2 hr. 8 cm nad 20 m2 dpočet nerealizovaných prác a dodávok

časť Dom smútku, 5. komunikácie, pol 33 Tvárnica polovegetačná betónová TBM 16-60 80x60x20 zmena a doplnenie

časť Dom smútku, 5. komunikácie, pol 33a Tvárnica vegetačná betónová 40x60x8cm zmena a doplnenie

časť Dom smútku, 5. komunikácie, pol 33b Doplnenie vegetačných tvárnic štrkodrvou 4/8 zmena a doplnenie

časť Dom smútku, 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie, pol 34,35,36,38, 40, 42,50, 52 dpočet nerealizovaných prác a dodávok

časť Dom smútku, 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie, pol 42a, 42b, 42c zmena a doplnenie

časť Dom smútku, 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie, pol 57b Nohy s povrchovou úpravou podľa upresnenia architekta k lavičke parkovej zmena a doplnenie

časť Dom smútku, 766 - Konštrukcie stolárske, pol 118 Dvere vnútorné jednokrídlové, výplň papierová voština, povrch fólia M10, plné, šírka 600-900 mm, D5, D6, D7 odpočet nerealizovaných prác a dodávok

časť Dom smútku, 766 - Konštrukcie stolárske, pol 124c Odvoz a opätovný dovoz pultu dreveného

časť Dom smútku, 773 - Podlahy z liateho teraca, pol 136 Podlahy z prírodného terazza - jednoduché hr. 20 mm dpočet nerealizovaných prác a dodávok

časť Dom smútku, 773 - Podlahy z liateho teraca, pol 136a Dodávka a montáž keramickej dlažby PADUA BLANCO zmena a doplnenie

časť Dom smútku, 777 - Podlahy syntetické, pol 138 Dekoratívna protišmyková epoxidová podlaha Sika DecoQuartz hr. 3 mm, penetrácia, 1x stierka s kremičitým pieskom, uzatvárací náter - terasa dpočet nerealizovaných prác a dodávok

časť Dom smútku, 784 - Dokončovacie práce - maľby, pol 144, 145 dpočet nerealizovaných prác a dodávok

časť Dom smútku, 784 - Dokončovacie práce - maľby, pol 145a zmena a doplnenie

časť Dom smútku, 22-M - Montáže oznam. a zabezp. zariadení odpočet nerealizovaných prác a dodávok

časť Dom smútku, 21-M - Elektromontáže, pol 34a, 35a, 57, 58 dpočet nerealizovaných prác a dodávok

časť Dom smútku, E4 - zdravotníctvo, pol 51, 56, 58 odpočet nerealizovaných prác a dodávok

časť Dom smútku, E4 - zdravotníctvo, pol 51a,51b,54a,54b, 60, 60a zmena a doplnenie

Objekt : 2. Poplachový systém narušenia, pol. 1,2,3,4,6,7,10 odpočet nerealizovaných prác a dodávok

Objekt : 3. Rekuperácie, pol 1,2,3,4,5 odpočet nerealizovaných prác a dodávok

Objekt : 4. Sanácia omietok v suteréne a osadenie nopovej fólie, pol 4,5 odpočet nerealizovaných prác a dodávok

Objekt : 5. Vybúranie keramickej dlažby v suteréne + nový poter, pol 1,2,3,4,5 odpočet nerealizovaných prác a dodávok

STAVENOTIVO
35003
Hilf's a 3901... a.s.
Valensino 024
MPS 01 S0002
IC: 352339342
PIC: 22180180292
IC DP: 35233934201802920

